
N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 776.250 DOMINGA GERMANA AVALOS DOMINGUEZ PERMANENTE JEFE DE SECCION I - REMATES JUDICIALES JEFE
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 1.291.281 DIOSNEL MENDOZA ARIAS PERMANENTE OPERADOR INFORMATICO II - REMATES JUDICIALES OPERADOR
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 6.360.460 DEBORA JAEL MONGELOS DOMINGUEZ - PROFESIONAL VIII - AUXILIAR
COMISIONADA POR RES. CSJ N° 602 DEL 

29/04/2024

4 4.889.929 ADRIANA DE JESUS CABAÑAS MARTINEZ PERMANENTE UJIER NOTIFICADOR I - REMATES JUDICIALES UJIER NOTIFICADOR
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO
4 (CUATRO)

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024
TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 4 (CUATRO)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD: : MESA DE ENTRADA GARANTIAS CONSTITUCIONALES.-
RESPONSABLE: DOMINGA GERMANA AVALOS DOMINGUEZ.-     JEFE DE SECCION CI: 776.250

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

INTERNO: 63110
SUBSUELO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 1.542.283 EDGAR BERNARDO RAMIREZ RODRIGUEZ PERMANENTE
JEFE DE SECCION  (I) - OFICINA DE ATENCION 

PERMANENTE
JEFE

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 1.005.064 MARYLIN TERESA PANIAGUA BALBUENA PERMANENTE
AUXILIAR JURISDICCIONAL (II) - SERVICIOS GENERALES 

DEL SISTEMA PENAL
AUXILIAR

COMISIONADA POR RES.CDA N° 62 DEL 

30/10/2017

3 1.868.428 SERGIO RAUL PEÑA ROJAS PERMANENTE ACTUARIO JUDICIAL  - JUZGADO PENAL DE EJECUCION ACTUARIO
CONFIRMADA POR RES.CSJ N° 1110 DE 

16/10/2020

4 884.762
TEODORA ESCRIBANO PANIAGUA DE

BARRIOS
PERMANENTE ACTUARIO JUDICIAL - ACTUARIO

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 1261 - 

01/09/2021

5 4.644.739 LUIS MARIO GAMARRA ROBLEDO PERMANENTE
AUXILIAR (II) - SECCION SERVICIOS

GENERALES
AUXILIAR

COMISIONADO POR RES.CSJ N° 436 - 

25/07/2020

6 2.189.987 NELSON MIGUEL MERCADO GONZALEZ PERMANENTE ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO PENAL DE GARANIAS ACTUARIO
CONFIRMADA POR RES.CSJ N° 18 DEL 

28/02/2024
6 (SEIS)

SUBSUELO

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH
FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

Total de funcionarios:

CENTRO DE RESPONSABILIDAD OFICINA DE ATENCION PERMANENTE.-
RESPONSABLE:  EDGAR BERNARDO RAMIREZ RODRIGUEZ.-       ENCARGADO CI: 1.542.283

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 6 (SEIS)
INTERNO: 63122



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE
OBSERVACIÓN

1 1.833.400 PEDRO ADALBERTO RAMIREZ RIOS PERMANENTE MEDIADOR - OFICINA DE MEDIACION MEDIADOR
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 2.873.774 ESTELA PATIÑO CAÑETE PERMANENTE MEDIADOR - OFICINA DE MEDIACION MEDIADOR
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 1.762.115 ELIDA MARILCE ENCISO RODRIGUEZ PERMANENTE
TECNICO JURISDICCIONAL (I) - TRIBUNAL DE 

APELACION NIÑEZ Y ADOLESCENCIA.
TECNICO

COMISIONADA POR  RES.CSJ N° 1771 DEL  

01/09/2014.

4 2.920.648 SANDRA CAROLINA DIAZ PEÑA PERMANENTE
TECNICO JURISDICCIONAL (II) - OFICINA DE 

MEDIACION
MEDIADOR

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 3225 DEL 

19/02/24

5 3.242.416 DIEGO AUGUSTO MEDINA ALVAREZ PERMANENTE
TECNICO JURISDICCIONAL (II) - OFICINA DE 

MEDIACION
MEDIADOR

COMISIONADO POR RES.CSJ N° 3225 DEL 

19/02/24

6 3.211.647 LAURA ISABEL CANTERO ARGUELLO PERMANENTE TECNICO JURISDICCIONAL (II) - MEDIACION MEDIADOR
COMISIONADO POR RES.CSJ N° 3225 DEL 

19/02/24

7 954.579 BLANCA CONCEPCION BAZZANO PERMANENTE MEDIADOR - OFICINA DE MEDIACION MEDIADOR
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO
7 (SIETE)

PLANTA BAJA

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

CENTRO DE RESPONSABILIDAD OFICINA DE MEDIACION.-
RESPONSABLE: PEDRO ADALBERTO RAMIREZ RIOS                       ENCARGADO CI: 1.833.400

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 7 (SIETE)
INTERNO: 63239

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS
SITUACIÓN LABORAL

CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL
FUNCION QUE CUMPLE

OBSERVACION

1 2.232.710 ANGELES MARIA GABRIELA ARGUELLO OJEDA PERMANENTE
JEFE DE SECCION (II) - SECCION PATRIMONIO Y 

SUMINISTRO
JEFE

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 2.212.692 ARNALDO CESAR BOVEDA ARECO PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - SECCION 

PATRIMONIO Y SUMINISTRO
TECNICO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 3.246.966 CARLOS MEZA ARAUJO PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - SECCION 

PATRIMONIO Y SUMINISTRO
TECNICO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 3.765.083 CESAR AUGUSTO GONZALEZ PACIELLO PERMANENTE
AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES - JUSTICIA 

LETRADA 1ER. TURNO - CAPITAL
AUXILIAR

COMISIONADO POR RES.CSJ N° 3052 DEL 

18/12/2014.

5 5.272.365 CARMEN LORENA CORDONE OCAMPOS PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - SECCION 

PATRIMONIO Y SUMINISTRO
ASISTENTE

COMISIONADO POR RES.CDA N° 41 DEL 

06/08/2018

6 2.345.940 CLAUDIA CAROLINA MIRANDA ZAVALA PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - SECCION 

PATRIMONIO Y SUMINISTRO
ASISTENTE

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 265 DEL 

24/03/2022
6 (SEIS)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD SECCION PATRIMONIO Y SUMINISTRO.-

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 6 (SEIS)

RESPONSABLE: ANGELES MARIA GABRIELA ARGUELLO OJEDA.-   JEFE DE SECCION CI: 2.232.710
NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

INTERNO: 63102
SUBSUELO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 2.506.123 DERLIS RENE IBARRA RECALDE PERMANENTE
JEFE DE SECCION (II) - SECCION SERVICIOS

INFORMATICOS
JEFE

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 2.159.172 MARIO ENRIQUE ORTIZ ROMERO PERMANENTE
OPERADOR INFORMATICO (I) - SECCION

SERVICIOS INFORMATICOS
OPERADOR

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 1.526.643 EVER LUIS OJEDA CARDOZO PERMANENTE
OPERADOR INFORMATICO (II) - REMATES

JUDICIALES
OPERADOR

COMISIONADO POR RES.CSJ N° 97 DEL 

01/03/2016.-

4 4.970.911 JOSE DYANGO CHAMORRO CORONEL PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (II) - SECCION OBRAS 

CIVILES
OPERADOR

COMISIONADO POR RES.CDA 314 DEL 

12/07/2024

5 4.596.277 RICARDO ANDRES GALIANO DUARTE PERMANENTE SUPERVISOR (II) - SECCION INFORMATICA TECNICO
COMISIONADO POR RES.CSJ N° 1371 DEL 

18/11/2020

6 4.735.212 DAHIANA MICAELA SANABRIA RAMIREZ PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO III - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
AUXILIAR

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

7 5.618.383 LUISA BENITEZ CABAÑAS CONTRATADO
TECNICO DE MANTENIMIENTO DPTO 

ADMINISTRATIVO FINANCIERO
AUXILIAR

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

8 5.324.852 RENE RECALDE GIMENEZ PERMANENTE
TECNICO DE MANTENIMIENTO-SECCION 

INFORMATICA
TECNICO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO
8 (OCHO)Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH
FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

CENTRO DE RESPONSABILIDAD SECCION INFORMATICA.-
RESPONSABLE: DERLIS RENE IBARRA RECALDE.-                          JEFE DE SECCION CI: 2.506.123

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 8 (OCHO)
INTERNO: 63139
SUBSUELO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 3.412.351 STEPHANIE ANN SMITH MEILICKE PERMANENTE
JEFE DE SECCION (II) - SECCION RECURSOS

HUMANOS
JEFE

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 4.573.354 JACQUELINE  MARIA DOMINGUEZ DIAZ CONTRATADA - AUXILIAR
COMISIONADA POR RES.CDA N° 112 DEL 

21/02024

3 5.267.406 NELSI MABEL BRITEZ SANABRIA PERMANENTE
ASISTENTE JURISDICCIONAL III - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
AUXILIAR

COMISIONADA POR RES. CSJ N° 324 DEL 

26/03/2024

4 5.811.295 KARINA MARIA LUCILA ARCE CABRAL PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION DE RECURSOS HUMANOS AUXILIAR
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO
4(CUATRO)

RESPONSABLE: STEPHANIE ANN SMITH MEILICKE.-                      JEFE DE SECCION CI: 3.412.351    
NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

CENTRO DE RESPONSABILIDAD SECCION RECURSOS HUMANOS.-

INTERNO: 63348
SUB SUELO

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 4 (CUATRO)



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 3.620.599 LIZ ROSSANA VILLALBA PEÑA PERMANENTE
JEFE DE DEPARTAMENTO (I) - TRIBUNAL DE LA NIÑEZ Y 

LA ADOLESCENCIA
JEFE

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 1110 DE 

16/10/2020

2 3.657.761 NOELIA MARIA SOFIA GONZALEZ MONGELOS PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - SECCION INGRESOS 

JUDICIALES Y TESORERIA
ASISTENTE

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 1110 DE 

16/10/2020

3 4.967.815 FATIMA LUCIA ARGUELLO  ECHAGUE PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - SECCION RECURSOS 

HUMANOS
ASISTENTE

CONFIRMADA POR RES.CSJ N° 2938 DEL 

22/02/2023

4 2.916.043 LAURA CONCEPCION AGÜERO BENITEZ PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO CIVIL, COMERCIAL, 

LABORAL HORQUETA
ASISTENTE -

4 (CUATRO)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD: MESA DE ENTRADA JURISDICCIONAL.-
RESPONSABLE: LIZ ROSSANA VILLALBA PEÑA.-                               ENCARGADA CI: 3.620.599   

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH
FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 4 (CUATRO)
INTERNO: 63345
PLANTA BAJA



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 1.705.116 LIDIA ISABEL MEDINA CANALE DE VERA PERMANENTE PSICOLOGO - SERVICIO TECNICO FORENSE PSICOLOGA CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

2 2.509.858 MARGARITA MORALES MARTINEZ PERMANENTE PSICOLOGO - SERVICIO TECNICO FORENSE PSICOLOGA CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

3 565.838 HUGO MARCIANO MEDINA HUERTA PERMANENTE PSIQUIATRA - SERVICIO TECNICO FORENSE PSIQUIATRA CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

4 3.290.903 CARLOS JAVIER MAZACOTTE OCAMPO PERMANENTE
MEDICO FORENSE - SERVICIO TECNICO

FORENSE
MEDICO FORENSE CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

5 1.804.818 SARA ANGELICA LESME TORRES PERMANENTE
ASISTENTE SOCIAL - SERVICIO TECNICO

FORENSE
ASISTENTE SOCIAL CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

6 3.287.468 ELISA MABEL HERRERA AQUINO PERMANENTE
ASISTENTE SOCIAL - SERVICIO TECNICO

FORENSE
PSICOLOGA COMISIONADA POR RES. CSJ N° 941 DEL 14/06/2022

7 3.801.640 CLAUDIA NOEMI GOMEZ COLMAN PERMANENTE
ASISTENTE SOCIAL - SERVICIO TECNICO

FORENSE
PSICOLOGA COMISIONADA POR RES.CSJ N° 941 DEL 14/06/2022

8 4.554.812 GLORIA DORALICE RAMIREZ BARRIOS PERMANENTE TECNICO ADMINISTRATIVO III - OFICINA TECNICO FORENSE ASISTENTE SOCIAL COMISIONADA POR RES CSJ N° 1686 DEL 05/09/2023

9 928.734 MARIA RAQUEL DEL PUERTO DE SILVA PERMANENTE PSICOLOGO FORENSE - SERVICIO TECNICO FORENSE PSICOLOGA CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

10 3.592.887 RUTH DAHIANA DOS SANTOS PERMANENTE DACTILOGRAFO AUXILIAR COMISONADA POR RES.CDA 320 DEL 15/07/2024

11 5.130.389 CAROLINA ESTHER MELGAREJO GENES PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO III - OFICINA

TECNICO FORENSE
AUXILIAR COMISIONADA  POR RES.CSJ N° 264 DEL  24/03/2022

12 3.432.128
LILIANA ELIZABETH ALBERTINI DE

URQUARTH
PERMANENTE REGISTRADOR (III)- D.N.R.A ASISTENTE SOCIAL

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 941 DE FECHA 

14/062022

13 5.489.100 ANA MERCEDES GALEANO ESCOBAR PERMANENTE ASISTENTE JURISDICCIONAL (III) ASISTENTE SOCIAL
COMISIONADA POR RES.CSJ N° 837 DE FECHA 

27/05/2024

14 4.422.293 MARIA GLORIA BEATRIZ VELÁZQUEZ ARAUJO
PERMANENTE

FISCALIZADOR (II) - SECCION DE TESORERIA ASISTENTE SOCIAL
COMISIONADA POR RES.CDA 324 DE FECHA 15/07/2024

14 (CATORCE)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD: OFICINA TECNICO FORENSE.-

RESPONSABLE: FAVIO ALBERTO CABAÑAS GOSSEN.-                                          PRESIDENTE CI: 1.417.201

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 14 (CATORCE)

INTERNO: 63140

SUB SUELO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 2.308.624 SAMANTHA CATHERINE DESVARS NAVARRO PERMANENTE REGISTRADOR JEFE
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 5.028.946 FATIMA MARIA ECHAGUE SALOMON PERMANENTE SECRETARIO/A (III)
COMISIONADA POR RESOL. CDA N° 401 DE 

FECHA 09/08/2024

2 (DOS) -

PRIMER PISO 

CENTRO DE RESPONSABILIDAD: SECCION MARCAS Y SEÑALES.-
RESPONSABLE: SAMANTHA CATHERINE DESVARS NAVARRO.-   ENCARGADA CI: 2.308.624

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

INTERNO: 63247

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 2 (DOS)



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 4.611.683 NATALIA NOEMI MEDINA TALAVERA PERMANENTE JEFE DE SECCION (II) - SECCION SERVICIOS GENERALES JEFE DE SECCION CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

2 5.059.977 LIZA VIVIANA ECHAGUE CRISTALDO CONTRATADO - AUXILIAR COMISIONADA POR RES CSJ N° 2944 DEL 20/02/2023

3 5.337.119 RODRIGO ARIEL LUJAN CACERES PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS AUXILIAR -

4 1.704.655 ANTOLIANA CACERES DE FISCHER PERMANENTE
AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES (II) - SECCION SERVICIOS 

GENERALES
AUX. DE LIMPIEZA CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

5 2.608.497 MARIA ANGELA CABRAL PERMANENTE
AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES (II) -SECCION SERVICIOS 

GENERALES
AUX. DE LIMPIEZA CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

6 2.346.262 CAROLINA GUCCIONE CAÑETE PERMANENTE
AUXILIAR (II) - SECCION SERVICIOS

GENERALES
AUX. DE LIMPIEZA CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

7 1.551.162 MARTA BEATRIZ CENTURION DE AYALA PERMANENTE
AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES (II) -SECCION SERVICIOS 

GENERALES
AUX. DE LIMPIEZA CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

8 2.695.556 SONIA ESTER VILLALBA ESPINOLA PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS AUX. DE LIMPIEZA CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

9 2.075.980 ROSA ISABEL CANDIA DE RIVAS PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS AUX. DE LIMPIEZA CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

10 2.911.746 ESTELA MARY GONZALEZ DE SANTACRUZ PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS AUX. DE LIMPIEZA CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

11 2.573.368 MARIA BLASIA MORALES DE GONZALEZ PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS AUX. DE LIMPIEZA CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

12 3.765.055 MIRTHA ELIZABETH INSFRAN GIMENEZ PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS AUX. DE LIMPIEZA CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

13 5.397.374 SUSANA ELIZABETH MARTINEZ AGARRIBERRI PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS AUX. DE LIMPIEZA CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

14 3.954.030 BENICIA STELLA AYALA CENTURION PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS AUX. DE LIMPIEZA CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

15 3.962.645 RUTH KATTERINE CAÑETE BENITEZ PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS AUX. DE LIMPIEZA CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

16 3.313.197 DIGNA FERNANDEZ MACIEL DE FERNANDEZ PERMANENTE TECNICO ADMINISTRATIVO III- SECCION RECURSOS HUMANOS AUX. DE LIMPIEZA CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

17 2.894.401 YNDRI ALISSON RIQUELME FRANCO PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS AUX. DE LIMPIEZA CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

18 2.568.245 JORGELINA GABRIELA AGUILAR DE ZARATE PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS AUX. DE LIMPIEZA CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

18 (DIEZ Y OCHO)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD SECCION SERVICIOS GENERALES.-

RESPONSABLE: NATALIA NOEMI MEDINA TALAVERA.-        JEFE DE SECCION CI: 4.611.683

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 18 (DIEZ Y OCHO)

INTERNO: 63453

SUB SUELO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 1.010.148 ANTONIO CENTURION CRISTALDO PERMANTENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS OPERADOR -
2 3.989.930 ARNALDO ANDRES ARGUELLO PERMANTENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS OPERADOR -
3 5.397.389 SALVADOR MARTINEZ AGARRIBERRI PERMANTENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS OPERADOR -

4 6.675.312 JOAQUIN MANUEL PRIETO PEREIRA PERMANTENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO  III -  RECURSOS

INSTITUCIONALES
OPERADOR -

5 5.218.791 ESTEBAN MOLINA GONZALEZ CONTRATADO - OPERADOR -

6 7.460.105 CARLOS UGARTE SOLIS CONTRATADO - OPERADOR

6 (SEIS)
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH
FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

CENTRO DE RESPONSABILIDAD SALA DE CONTROL.-
RESPONSABLE: BERNARDO GONZALEZ.-                                       ENCARGADO CI: 1.661.444

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 6 (SEIS)
INTERNO: 63100
SUB SUELO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 3.400.261 MARCIAL LORENZO MALDONADO PERMANENTE
AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES (II) -

SECCION SERVICIOS GENERALES
CHOFER CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

2 3.440.785 MIGUEL ARTURO CANTERO ORREGO PERMANENTE TECNICO ADMINISTRATIVO III - RECURSOS INSTITUCIONALES CHOFER CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

3 1.303.165 RUBEN DARIO DELGADO LOPEZ PERMANENTE
AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES (II) -

SECCION CONTABILIDAD
CHOFER CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

4 4.031.501 CELSO RAMON MISKINICH MARTINEZ PERMANENTE TECNICO ADMINISTRATIVO III - RECURSOS INSTITUCIONALES CHOFER CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

5 4.217.737 VICENTE RODRIGO PACIELLO RECALDE PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION SERVICIOS GENERALES CHOFER CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

6 1.661.444 BERNARDO GONZALEZ PERMANENTE TECNICO ADMINISTRATIVO
ENCARGADO DE

SERGURIDAD
COMISIONADO POR RES.CDA N° 503 DEL 22/12/2022

7 3.197.526 SIMEON OROA AYALA PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO PENAL DE

SENTENCIA
AUXILIAR DE SEGURIDAD -

8 3.242.664 LEONIDO LOPEZ PERMANENTE AUXILIAR DE SEGURIDAD - SECCION SERVICIOS GENERALES AUXILIAR DE SEGURIDAD CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

9 1.424.038 JOVITO ANTONIO AGUILERA BOGADO PERMANENTE
AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES (II) -

SECCION SERVICIOS GENERALES
AUXILIAR DE SEGURIDAD COMISIONADO POR RES.CDA N° 84 DEL 21/03/2024

10 1.144.276 ANTONIO DE GIACOMI PRIETO PERMANENTE ASISTENTE ADMINISTRATIVO (II) - SECCION SERVICIOS GENERALES AUXILIAR SEGURIDAD -

11 4.306.188 PABLO JAVIER AMARO PERMANENTE TECNICO ADMINISTRATIVO III - RECUROS INSTITUCIONALES JARDINERO CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

12 4.009.928 JULIO CESAR BIZZOZERO CABRERA PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS JARDINERO CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

13 4.865.146 VICENTE PAUL RIQUELME RODRIGUEZ PERMANENTE AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES JARDINERO CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

14 4.236.212 HUGO ENRIQUE FLORENCIANI ECHEVERRIA PERMANENTE
ASISTENTE JURISDICCIONAL (III) - OFICINA DE ATENCION 

PERMANENTE
ENCARGADO DE BOVEDA COMISIONADO POR RES.CDA N° 320 DEL 17/07/2024

15 4.674.859 RUBEN DARIO GONZALEZ SHIMITT PERMANENTE
AUXILIAR (II) - SECCION SERVICIOS

GENERALES

AUXILIAR EN BOVEDA Y ARCHIVO 

GENERAL
COMISIONADO POR RES.CDA N° 327 DEL 15/07/2024

16 776.243 LUIS ALBERTO ZARZA GONZALEZ PERMANENTE
ASISTENTE JURISDICCIONAL (III) - JUZGADO DE PAZ DE BAHIA 

NEGRA
AUXILIAR -

17 2.361.464 MARCO ANTONIO FRETES PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD CHOFER
COMISIONADO POR RESOL. CDA N°444 DE FECHA 

29/08/2024

18 1.145.955 MARIO GUIDO PERALTA ROLON PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO III - SECCION

RECURSOS HUMANOS
AUXILIAR

-

18 (DIECIOCHO)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD: SECCION SERVICIOS GENERALES  CHOFERES

RESPONSABLE: NATALIA NOEMI MEDINA TALAVERA.-        JEFE DE SECCION CI: 4.611.683  

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 18 (DIECIOCHO)

INTERNO: 63453 - SUB SUELO

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 2.409.569 DARIO RENE  MARIN RODRIGUEZ PERMANENTE JUZGADO PENAL DE GARANTIAS JUEZ
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 4.209.088 ANAHI LOPEZ GONZALEZ PERMANENTE
ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO 1° INSTANCIA CIVIL, 

COMERCIAL, LABORAL
ACTUARIO SECRE N° 1

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 2260 DEL 

02/11/2017

3 5.351.616 JENNIFER  MONTSERRAT ARAUJO PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO PENAL DE 

GARANTIAS
OFICIAL DE SECRETARIA N° 1

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO

PRESUPUESTADO

4 4.167.168 RONAL RAMON OJEDA NUÑEZ PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - SECCION RECURSOS 

HUMANOS
DACTILOGRAFO

COMISIONADO POR RES.CDA 320 DEL 

17/07/2024

5 3.411.145 GUILLERMO JOSE ROMERO BENITEZ PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - JUZGADO PENAL DE 

GARANTIAS N° 13 - CAPITAL
UJIER SCRE N° 1

CONFIRMADA POR RESOLUCION N° 1943 

DEL 23/08/2018

6 2.993.087 BLANCA ESTHER PINTOS GONZALEZ PERMANENTE ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO PENAL DE SENTENCIA ACTUARIO SECRE N° 2
COMISIONADA POR RES.CSJN° 466 DEL 

20/04/2016

7 3.547.899 MARIA DEL ROCIO INSFRAN PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - JUZGADO PENAL DE 

GARANTIAS N  1°
UJIER SECRE N° 2

COMISIONADA  POR RES.CSJ N° 2232 DE 

FECHA 31/10/2022
8 5.004.357 EDUARDO ARIEL INSFRAN MARTINEZ PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS DACTILOGRAFO -

9 5.272.336 ANDREA ZARATE FERNANDEZ PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO PENAL DE 

GARANTIAS
OFICIAL DE SECRETARIA N° 2

COMISIONADA POR RES.CDA N° 318 DEL 

16/07/2024
10 7.096.011 LORENA RAMOS GIMENEZ CONTRATADA - AUXILIAR COMISIONADA POR RES.CDA N° 173 DEL 

10 (DIEZ)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD: JUZGADO PENAL DE GARANTIAS PRIMER TURNO.-

RESPONSABLE: DARIO RENE MARIN RODRIGUEZ-                                                 JUEZ CI: 2.409.569

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 10 (DIEZ)

INTERNO: 63221

PLANTA BAJA 



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 3.235.882 LIZ MARIBEL ROMERO PERMANENTE
JUEZ 1° INSTANCIA EN LO PENAL - JUZGADO PENAL 

ITINERANTE DE GARANTIAS
JUEZ

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 4.009.943 LETICIA LOPEZ GILL INTERINA ACTUARIO ACTUARIO SECRETARIA 3 Y 4
COMISIONADA POR RESOL CSJ N° 1936 DE 

FECHA 01/10/2024

3 1.379.785 OSCAR RAMON LEGUIZAMON ESCOBAR PERMANENTE ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO PENAL DE GARANTIAS ACTUARIO SECRE N° 3
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 3.806.341 MARIA ELENA GENES AGUILAR PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - JUZGADO PENAL DE 

GARANTIAS
UJIER SECRE N° 3

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

5 2.568.246 ESTELA ANDREA AGUILAR JARA PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO PENAL DE 

GARANTIAS

OFICIAL DE SECRETARIA - 

SECRETARIA N° 3

COMISIONADA POR RES.CDA N° 318 DEL 

12/07/2024

6 3.637.393 ESTELA MARIS ZARATE DE BENITEZ PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO 1° INSTANCIA 

CIVIL, COMERCIAL Y LABORAL
OFICIAL DE SECRETARIA

COMISONADA POR RES.CSJ N° 934 DEL 

25/06/2013

7 4.291.436 MIRIAN CAROLINA PEREIRA SORIA PERMANENTE
DACTILOGRAFO - CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL ALTO 

PARAGUAY
DACTILOGRAFO

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 467 DEL 

20/04/2016

8 4.346.597 VIVIANA MARIA CABRAL CUEVAS PERMANENTE
ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO CIVIL,

COMERCIAL Y LABORAL
ACTUARIO SECRE N° 4

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 1643 DEL 

29/08/2016

9 4.688.423 ALEJANDRA YANIRA ALVAREZ KURTH PERMANENTE DACTILOGRAFO - JUZGADO PENAL DE GARANTIAS
DACTILOGRAFO - 

SECRETARIA N° 4

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 319 DEL 

15/07/2024

10 2.525.733 LUZ NINFA CAROLINA DENIS ARREDONDO PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - JUZGADO PENAL DE 

GARANTIAS
UJIER SECRE N° 4

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO
11 4.550.454 MARIA ELENA NOEMI FERREIRA CRISTALDO PERMANENTE OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO EN LO PENAL Y OFICIAL DE SECRETARIA COMISIONADA POR RES.CSJ N° 2314 DEL 

12 5.719.182 GUILLERMO MIGUEL IBAÑEZ FERIS CONTRATADO - AUXILIAR
COMISIONADO POR RES.CDA N° 107 DEL 

25/03/2024
12 (DOCE)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD: JUZGADO PENAL DE GARANTIAS SEGUNDO TURNO.-
RESPONSABLE: LIZ MARIBEL ROMERO.-                                                                      JUEZ CI: 3.235.882

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH
FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024
TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 12 (DOCE)
INTERNO: 63234
PLANTA BAJA 



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN 

LABORAL

CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 1.817.797 EDUARDO MANUEL AGÜERO BENITEZ PERMANENTE
JUEZ 1° INSTANCIA EN LO PENAL - JUZGADO PENAL DE 

GARANTIAS
JUEZ

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 2.992.453 FRANCISCO BENITEZ AGÜERO PERMANENTE
ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO PENAL DE

SENTENCIA
ACTUARIO SECRE N° 5

COMISIONADO POR RES.CSJ N° 1586 DEL 

20/08/2015

3 3.635.926 ADRIANE ONICE MARTINEZ PEREZ PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO PENAL DE 

GARANTIAS
OFICIAL DE SECRETARIA

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 2.843.814 JAVIER RUBEN PANIAGUA OCAMPOS PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - JUZGADO PENAL DE 

GARANTIAS
UJIER SECRE N° 5

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

5 4.017.513 ALMIRA MARIA ESTHER ECHAGUE PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO CIVIL, COMERCIAL, 

LABORAL
DACTILOGRAFO

COMISIONADA POR RES.CDA N° 69 DEL 

03/03/2022

6 607.938 ROQUE EDGARDO ARAUJO FERREIRA PERMANENTE
ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO PENAL DE

SENTENCIA
ACTUARIO SECRE N°6

COMISIONADO POR RES.CSJ N° 1367 DEL 

28/07/2015
7 4.124.236 LUIS CARLOS VALDEZ ALCARAZ PERMANENTE OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO PENAL DE OFICIAL DE SECRETARIA CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

8 2.892.364 CESAR ANTONIO MARTINEZ CABRERA PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - SERVICIOS

GENERALES SISTEMA PENAL
UJIER SECRE N° 6

COMISIONADO POR RES.CSJ N° 2073 DEL 

06/10/2015

9 4.591.211 ROSILEMNE DEJESÚS VELÁZQUEZ PERALTA PERMANENTE DACTILOGRAFO - JUZGADO PENAL DE SENTENCIA DACTILOGRAFO
COMISIONADA POR RES.CDA N° 319 DEL 

15/07/2024
9 (NUEVE)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO PENAL DE GARANTIAS TERCER TURNO.-
RESPONSABLE: EDUARDO MANUEL  AGÜERO BENITEZ.-                                    JUEZ CI: 1.817.797

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH
FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024
TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 9 (NUEVE)
INTERNO: 63230
PLANTA BAJA 



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 1.733.372 ONDINA MARIA CABRAL CABRERA PERMANENTE
JUEZ 1° INSTANCIA EN LO PENAL - JUZGADO PENAL DE 

GARANTIAS HORQUETA
JUEZ INTERINO

DISPOSICION POR RES.CSJ N° 11.028 DEL 

16/05/2024

2 2.075.990 ROSSANA ISABEL CORONEL SERVIAN PERMANENTE ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO PENAL DE GARANTIAS ACTUARIO SECRE N° 7
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 3.396.469 GLADYS ZUNILDA PINTOS GONZALEZ PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO PENAL DE

GARANTIAS
DACTILOGRAFO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 4.179.846 SANTIAGO CONCHA ARAUJO PERMANENTE
ASISTENTE ADMINISTRATIVO (II) - TRIBUNAL DE 

APELACION DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA
ASISTENTE

COMISIONADO POR RES.CSJ N°436 DEL 

25/06/2020
5 4.741.767 FEDERICO JOSE ARIAS FANKHAUSER PERMANENTE AUXILIAR (II)  - SECCION RECURSOS HUMANOS OFICIAL DE SECRETARIA -

6 5.200.564 CIELO MONSERRAT VILLALBA ECHAGUE PERMANENTE AUXILIAR (II) -  SECCION SERVICIOS GENERALES
DACTILOGRAFO - 

SECRETARIA N° 7

COMISIONADA POR RES.CDA N° 320 DE 

17/07/2024

7 3.201.939 ANA INES PIZZANI GONZALEZ PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - JUZGADO DE 1° INSTANCIA 

EN LO C Y C DEL 2° TURNO
UJIER

COMISIONADA POR RES. CSJ 1734 DE FECHA 

04/09/2024

7 (SIETE)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD: JUZGADO PENAL DE GARANTIAS CUARTO TURNO.-

RESPONSABLE: ONDINA MARIA CABRAL CABRERA.-             JUEZ CI:  1.733.372

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 7 (SIETE)

INTERNO: 63210

PLANTA BAJA



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 4.376.378 SERGIO RUBEN RUIZ  MENDEZ PERMANENTE
JUEZ CIV. COM. LAB. NIÑEZ Y ADOLESCENCIA DE 

HORQUETA Y ARROYITO.
JUEZ INTERINO

DISPOSICION POR RES.CSJ N° 10.747 DEL 

27/12/2023

2 3.410.754 LUZ MABEL OJEDA CENTURION PERMANENTE ACTUARIO JUDICIAL JUZGADO PENAL DE SENTENCIA ACTUARIO SECRE N°1
COMISIONADA POR RES.CSJ N° 192 - 

28/02/2023

3 7.335.521 ARACELI CAÑETE GONZALEZ PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - TRIBUNAL DE APELACIÓN 

EN LO C, C, P Y LABORAL

OFICIAL DE SECRETARIA

SECRETARIA N° 1

COMISIONADA POR RES.CDA N° 320 DEL 

17/07/2024

4 3.640.921 FATIMA MARIA BENITEZ COLMAN PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO III - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
DACTILOGRAFO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

5 2.005.916 GABRIELA ROMERO RODRIGUEZ PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - JUZGADO PENAL DE LA 

ADOLESCENCIA
UJIER SECRE N° 1

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

6 3.635.168 MERCEDES VAZQUEZ CENTURION PERMANENTE
ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO PENAL DE

GARANTIAS YBY YAU
ACTUARIO SECRE N°2

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 434 DEL 

25/06/2020

7 2.437.516 JULIO ALBERTO ESTIGARRIBIA IRALA PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO CIVIL, 

COMERCIAL Y LABORAL HORQUETA
OFICIAL DE SECRETARIA N° 2 -

8 722.020 MIRTA ELIZABETH BERNAL GONZALEZ PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - JUZGADO PENAL DE LA 

ADOLESCENCIA
UJIER SECRE N° 2

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

9 4.545.597 OSCAR ALEJANDRO BENITEZ OLMEDO PERMANENTE
ASISTENTE ADMINISTRATIVO (II) - TRIBUNAL 

APELACION NIÑEZ Y ADOLESCENCIA
DACTILOGRAFO

COMISIONADO POR RES.N° N° 1901 DEL 

05/10/2012

10 3.988.423 NINFA  CORINA ROLON ROJAS PERMANENTE
AUXILIAR JURISDICCIONAL (II) - SERVICIOS GENERALES 

SISTEMA PENAL
DACTILOGRAFO -

10 (DIEZ)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO PENAL DE LA ADOLESCENCIA.-
RESPONSABLE: SERGIO RUBEN RUIZ MENDEZ.-                                                        JUEZ CI: 4.376.378

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH
FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024
TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 10 (DIEZ)
INTERNO: 63448
SEGUNDO PISO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 675.258 FELIX ENRIQUE GONZALEZ NUÑEZ PERMANENTE
JUEZ 1° INSTANCIA LO PENAL - JZUGADO PENAL DE 

SENTENCIA
JUEZ N° 1

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 4.259.705 LAURA VIVIANA CANTERO FRANCO PERMANENTE ACTUARIO - JUZGADO PENAL DE SENTENCIA ACTUARIO N° 1 
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 4.634.005 JANNYNE MADELEINE CAZURIAGA LESMO PERMANENTE UJIER NOTIFICADOR (I) - JUZGADO DE SENTENCIA UJIER N° 1 
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 3.281.510 LAURA BEATRIZ MEDINA PEÑA PERMANENTE OFICIAL DE SECRETARIA -  JUZGADO EN LO PENAL OFICIAL DE SECRETARIA
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

5 2.276.853 LUZ MARIBEL GONZALEZ QUINTANA PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO PENAL DE

SENTENCIA
DACTILOGRAFO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

6 5.799.806 RAMONA ROCIO VERGARA RECALDE PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO PENAL DE

SENTENCIA
DACTILOGRAFO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

7 3.297.666 HUGO CESAR AMARO LOPEZ PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO PENAL DE LA 

ADOLESCENCIA
DACTILOGRAFO -

7 (SIETE)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO PENAL DE SENTENCIA N° 1.-
RESPONSABLE: FELIX ENRIQUE GONZALEZ NUÑEZ  JUEZ CI: 675.258 .-

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH
FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024
TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 7 (SIETE)
INTERNO: 63311
PRIMER PISO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 3.030.533 TERESA CONCEPCION JARA MOREL PERMANENTE
JUEZ 1° INSTANCIA LO PENAL - JUZGADO PENAL DE 

SENTENCIA
JUEZ N° 2

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 666.471 CESAR IBARRA BARRETO PERMANENTE
JUEZ 1° INSTANCIA LO PENAL - JUZGADO PENAL DE 

SENTENCIA
JUEZ N° 6

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 3.671.348 DARIO HERNAN ESTIGARRIBIA RAMIREZ PERMANENTE
JUEZ 1° INSTANCIA LO PENAL - JUZGADO PENAL DE 

SENTENCIA
JUEZ N° 9

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 2.973.084 EUGENIO JAVIER ACOSTA CUBAS PERMANENTE ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO PENAL DE SENTENCIA ACTUARIO SECRE N° 2 y 6
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

5 4.759.931 ESTEFANIA CAROLINA QUEVEDO LAILLA PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - JUZGADO PENAL DE 

SENTENCIA
UJIER SECRE N° 2 y 6

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

6 1.877.077 ANA SILVIA ESPINOLA DE COLMAN PERMANENTE JEFE DE SECCION (III) - OFICIAL DE SECRETARIA
COMISIONADO POR RES.CDA N° 17 DEL 

27/03/2023

7 4.234.936 LAURA ANDREA CAÑETE LOPEZ PERMANENTE
ASISTENTE JURISDICCIONAL III - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
AUXILIAR

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 815 DEL 

26/06/2019

8 3.794.738 VIVIANA ELIZABETH GODOY GARCÍA PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO PENAL DE 

SENTENCIAS
OFICIAL DE SECRETARIA

COMISIONADA POR RES.CDA N° 318 DE 

12/07/2024

8 (OCHO)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD  JUZGADO PENAL DE SENTENCIA N° 2 , 6  y 9.-

RESPONSABLE:  TERESA CONCEPCION JARA JUEZ CI: 666.471,  CESAR IBARRA BARRETO  JUEZ CI: 3.030.533  Y DARIO HERNAN ESTIGARRIBIA CI: 3.671.348

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 8 (OCHO)

INTERNO:63225

PLANTA BAJA 



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 1.868.430 RICHARD LUIS ALARCON ARREDONDO PERMANENTE JUEZ 1° INSTANCIA EN LO PENAL JUEZ N° 3
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 3.396.475
RICHARD EDUARDO FLORENCIANI

ECHEVERRIA
PERMANENTE ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO PENAL DE SENTENCIA ACTUARIO  SECRE N° 3

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 3.852.261 MARIA CECILIA CABRAL CASURIAGA PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - JUZGADO PENAL DE 

SENTENCIA
UJIER SECRE N° 3 

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 1.997.937 NELSON DARIO FERREIRA AYALA PERMANENTE OFICIAL DE SECRETARIA III AUXILIAR
COMISIONADO POR RES.CSJ N° 2757 DE 

FECHA  25/01/22

5 6.329.403 FATIMA ALEJANDRA MEDINA AVALOS PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO PENAL DE

SENTENCIA
DACTILOGRAFO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

6 4.512.734 OSVALDO MARCEL LOPEZ DE LEON PERMANENTE OFICIAL DE SECRETARIA (II) - ALTO PARAGUAY ASISTENTE
COMISIONADO POR RES.CSJ N° 458 DEL 

29/06/2018

7 6.746.774 YANINA VICTORIA ALBERTINI ZARATE PERMANENTE AUXILIAR (II) OFICIAL DE SECRETARIA N° 3
COMISIONADA POR RES.CDA N° 320 DEL 

15/07/2024

8 3.275.395 ANDREA MAGALI CAZAL BERAUD PERMANENTE ASISTENTE ADMINISTRATIVO (II) ASISTENTE
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO
8 (OCHO)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO PENAL DE SENTENCIA N° 3.-

RESPONSABLE: RICHARD LUIS ALARCON ARREDONDO   JUEZ CI: 1.868.430

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 8 (OCHO)

INTERNO:63223

PLANTA BAJA 



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN 

LABORAL

CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 981.640 MARIA MAGDALENA DOS SANTOS LLAMOSAS PERMANENTE
JUEZ 1° INSTANCIA EN LO PENAL - JUZGADO PENAL DE 

SENTENCIA
JUEZ N° 4

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 1.554.725 JOVINO RAMON GONZALEZ ALCARAZ PERMANENTE
JUEZ 1° INSTANCIA EN LO PENAL - JUZGADO PENAL DE 

SENTENCIA
JUEZ N° 7

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 3.848.424 CECILIA ALICE AYALA ORTIZ PERMANENTE ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO PENAL DE SENTENCIA ACTUARIO N° 4 y 7
COMISIONADA POR RES.CSJ N° 1772 DEL 

12/09/2022

4 3.964.611 ADRIANA MARIA LOPEZ BAZAN PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - JUZGADO PENAL DE 

SENTENCIA
UJIER N° 4 y 7

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

5 2.588.446 LIZ FABIOLA ENCINA FANKHAUSER PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO PENAL DE 

GARANTIAS
OFICIAL

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 458 DEL 

29/06/2018

6 4.358.764 CLAUDIA BEATRIZ AGUILAR BERAUD PERMANENTE
ASISTENTE JURISDICCIONAL (III) - OFICINA DE 

AUXILIARES (GESTION ADMINISTRATIVA)
DACTILOGRAFO

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 1943 DEL 

23/08/2018

7 5.313.032 LIZZA MONSERRAT PAEZ CHAMORRO PERMANENTE TECNICO ADMINISTRATIVO III - RECURSOS AUXILIAR
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO
7 (SIETE)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD: JUZGADO PENAL DE SENTENCIAS N° 4 y 7.-
RESPONSABLE: MARIA MAGDALENA DOS SANTOS LLAMOSAS  JUEZ CI: 981.640  y JOVINO RAMON GONZALEZ ALCARAZ JUEZ CI: 1.554.725.-

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH
FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024
TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS:   7 (SIETE)
INTERNO: 63226
PLANTA BAJA 



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 4.800.762 MARLIN SELENE CAZAL DOMINGUEZ PERMANENTE
JEFE DE SECCION II - OFICINA TECNICA

SISTEMA PENAL
JEFE

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 3.028.189 EDILSA MADELIN CUEVAS DIAZ PERMANENTE
AUXILIAR JURISDICCIONAL (II) - SERVICIOS GENERALES 

SISTEMA PENAL
AUXILIAR

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 5.002.704 LUIS  ANTONIO GONZALEZ ORTIZ PERMANENTE
JEFE DE SECCION II - OFICINA TECNICA

SISTEMA PENAL
AUXILAR

COMISIONADO POR RES.CSJ N° 2757 DE 

FECHA 25/01/2022

4 3.506.400 RAUL ALFREDO ETCHEVERRY PERMANENTE
AUXILIAR JURISDICCIONAL (II) - OFICINA ATENCION 

PERMANENTE
AUXILIAR

COMISIONADO POR RES.CDA N° 40 DEL 

19/05/2017

5 2.427.511 JUANA LUCINA AYALA VILLALBA DE VILLALBA PERMANENTE
ASISTENTE JURISDICCIONAL (II) - ESTADISTICAS Y 

ANTECEDENTES PENALES
AUXILIAR -

6 4.907.813 SERGIO LUIS ORREGO MARIN PERMANENTE
AUXILIAR (II) - SECCION SERVICIOS

GENERALES
AUXILIAR

COMISIONADO por RES. CDA N° 314 DEL 

12/07/2024

7 3.220.265 JOSE ADUARDO VILLARTA GRANCE PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - JUZGADO DE PAZ DE 

COLONIA JUAN E. OLEARY
AUXILIAR

COMISIONADO por RES. CDA N° 571 DE 

FECHA 16/10/2024
7 (SIETE)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD: OFICINA TECNICA SISTEMA PENAL.-
RESPONSABLE: MAGDALENA DOS SANTOS LLAMOSA,               JUEZ CI: 981.640

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH
FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024
TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 7 (SIETE)
INTERNO: 63227
PLANTA BAJA 



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN 

LABORAL

CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 1.423.878 ANA DE JESUS MARTINEZ DE CABAÑAS PERMANENTE
JUEZ - JUZGADO CIV, COM, LAB Y NyA DEL PRIMER 

TURNO
JUEZ

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 3.689.306 LUIS ALBERTO FERREIRA ZALAZAR PERMANENTE
ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO CIVIL,

COMERCIAL, LABORAL
ACTUARIO SECRE N° 1

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 1.555.092 CARMEN VICTORIA ARISTE RECALDE DE RUIZ PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO CIVIL, 

COMERCIAL, LABORAL
OFICIAL DE SECRETARIA N° 1

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 4.824.728 LIDA ROSA LESME AMARILLA PERMANENTE AUXILIAR JUDICIAL DACTILOGRAFO N° 1
COMISIONADO POR RES.CDA N° 326 DEL 

15/07/2024

5 4.341.451 ENRY OSMAR IBAÑEZ PERMANENTE
ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO CIVIL,

COMERCIAL, LABORAL
ACTUARIO SECRE N° 2

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

6 3.332.001 GLORIA LORENA ZAVALA ZARATE PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO CIVIL, 

COMERCIAL, LABORAL
OFICIAL DE SECRETARIA N° 2

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

7 5.130.520 SONIA ELIZABETH ARANDA DUO PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO DE 1° INSTANCIA EN LO 

LABORAL DEL 1° TURNO
DACTILOGRAFO N° 2

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

8 2.605.769 ALCIDES  COLLANTE MORA PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (II) - JUZGADO CIVIL, COMERCIAL, 

PRIMER TURNO
UJIER SECRE N° 1 Y 2

COMISIONADO POR RES.CSJ Nº 2757 DE 

FECHA 25/01/22

8 (OCHO)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO LABORAL PRIMER TURNO.-

RESPONSABLE:  ANA DE JESUS MARTINEZ DE CABAÑAS.-          JUEZ CI: 1.423.878

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 8 (OCHO)

INTERNO: 63322

PRIMER PISO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 4.103.285 MATEO DAVID AMARILLA NOCEDA PERMANENTE
JUEZ 1° INSTANCIA CIVIL, COMERCIAL,  -

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL,
JUEZ

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 3.614.332 JUAN CARLOS AQUINO GIMENEZ PERMANENTE
ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO CIVIL,

COMERCIAL, LABORAL
ACTUARIO SECRE N°1

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 6.317.684 EVA NOELIA PEREZ ORTIZ PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO DE 1° 

INSTANCIA EN LO C Y C DEL 1° TURNO
OFICIAL DE SECRETARIA N°1

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 3.483.591 CESAR LUCAS ESCOBAR VERA PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO PENAL DE LA 

ADOLESCENCIA
DACTILOGRAFO -

5 3.414.101 LORENZO IVAN MALDONADO TALAVERA PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (II) - JUZGADO CIVIL, COMERCIAL, 

LABORAL
UJIER  SECRE N° 1

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

6 1.407.961 MELINA ELISA BENITEZ FERNANDEZ PERMANENTE
ACTUARIA JUDICIAL - JUZGADO CIVIL, COMERCIAL, 

LABORAL
ACTUARIO SECRE N° 2

CONFIRMADA POR RESOLUCION N° 434 DEL 

25/06/2020

7 3.220.263 CARLOS RAUL VILLARTA GRANCE PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO CIVIL, COMERCIAL, 

LABORAL
DACTILOGRAFO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

8 4.612.050 LORENA ELIZABETH ACUÑA RAMIREZ PERMANENTE
TECNICO JURISDICCIONAL (III) - CONTADURIA 

GENERAL DE LOS TRIBUNALES
- -

8  (OCHO)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD: JUZGADO CIVIL, COMERCIAL  PRIMER TURNO.-
RESPONSABLE: MATEO DAVID AMARILLA NOCEDA.-                   JUEZ CI: 4.103.285

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH
FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024
TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 8 (OCHO)
INTERNO: 63340
PRIMER PISO 



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 2.543.856 CELSA ESTELA SANGUINEZ DE GALIANO PERMANENTE
JUEZ 1° INSTANCIA CIVIL, COMERCIAL,  -

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL,
JUEZ

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 1.697.315 ESTEBAN BERNARDO  BENITEZ MALDONADO PERMANENTE
ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO PENAL DE LA 

ADOLESCENCIA
ACTUARIO SECRE N° 3

COMISIONADO POR RES.CSJ N° 192 

28/02/2023

3 2.486.883 HECTOR BENJAMIN SERVIN GARCETE PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA II - TRIBUNAL APELACION 

MULTIFUERO ALTO PY

OFICIAL DE SECRETARIA

SECRETARIA N° 3

COMISIONADO POR RES.CDA N° 327 DEL 

15/07/2024

4 4.966.833 CARLOS ALBERTO PERALTA GONZALEZ PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS DACTILOGRAFO N° 3
COMISIONADO POR RESOLUCION N° 1371 

DEL 18/11/2020

5 3.379.926 ROSA ELIZABETH MISKINICH LESME PERMANENTE
ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO CIVIL,

COMERCIAL, LABORAL
ACTUARIO SECRE N° 4

CONFIRMADA POR RESOLUCION N° 434 DEL 

25/06/2020

6 4.323.665 EVELIN MARIA SAMANIEGO ROJAS PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - JUZGADO CIVIL, COMERCIAL, 

LABORAL
UJIER SECRE N° 4

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO
7 5.004.397 ALVARO CIRILO CABRERA GONZALEZ PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS DACTILOGRAFO N° 4 -

8 1.569.276 MIGUEL ANGEL PAEZ LOPEZ PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) -  JUZGADO PENAL DE 

SENTENCIA
OFICIAL DE SECRETARIA

COMISIONADO POR RESOLUCION N° 429 DEL 

27/04/2021

9 2.049.396 IDA MARIA THOMEN RODRIGUEZ PERMANENTE UJIER NORIFICADOR (I) UJIER SECRE N° 3
COMISIONADA POR RESOL CDA N° 437 DE 

FECHA 27/08/2024
9 (NUEVE)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD: JUZGADO CIVIL, COMERCIAL SEGUNDO TURNO.-

RESPONSABLE: CELSA ESTELA SANGUINEZ DE GALIANO.-          JUEZ CI: 2.543.856

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 9 (NUEVE)

INTERNO:63335

PRIMER PISO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN 

LABORAL

CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 1.997.449 FERNANDO JAVIER QUEVEDO SUAREZ PERMANENTE
JUEZ 1° INSTANCIA CIVIL, COMERCIAL, LABORAL - 

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL, LABORAL
JUEZ

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 2.873.782 FATIMA ISABEL BARRETO PEREIRA PERMANENTE
ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO PENAL DE

SENTENCIA
ACTUARIO SECRE N° 5

COMISIONADO POR RES.CSJ N° 740 DEL 

17/05/2016

3 4.236.218 LUZ MABEL FLORENCIANI ECHEVERRIA PERMANENTE ASISTENTE JURISDICCIONAL (III) - CAPITAL OFICIAL DE SECRETARÍA N° 5
COMISIONADA POR RES.CSJ N° 3064 DEL 

25/01/2016

4 7.251.852 KAREN ANALIA DEJESUS OJEDA COLLANTE CONTRATADA DACTILOGRAFO N° 5 -

5 4.088.065 LIZ MARLENE PATIÑO CAÑETE PERMANENTE JUZGADO DE 1° INSTANCIA EN LO C, Y C DEL 3° TURNO UJIER N° 5
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

6 3.178.898 CARLOS JOSE KOLHER PERMANENTE
ACTUARIOJUDICIAL - JUZGADO CIV. COM. LABORAL 

DEL TERCER TURNO
ACTUARIO SECRE N° 6 

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

7 6.955.348 VIVIAN CRISTHIANI AYALA VALDEZ PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO PENAL DE

GARANTIAS
DACTILOGRAFO N° 6

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 1644 DEL 

29/08/2016

8 4.397.127 DALMA AGUILAR DE TORRRES PERMANENTE
ASISTENTE JURISDICCIONAL (III) - SECCION RECURSOS 

HUMANOS
OFICIAL DE SECRETARÍA N° 6

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 2314 DEL 

25/10/2016

9 1.445.174 MIRTHA ELIZABETH DELGADO FLEITAS DE SILVA PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - JUZGADO PENAL DE 

GARANTIAS DE YBY YAU
UJIER SECRE N° 6

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 1044 DEL 

02/08/2021

9 (NUEVE)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD: JUZGADO CIVIL, COMERCIAL TERCER TURNO.-

RESPONSABLE: FERNANDO JAVIER QUEVEDO SUAREZ.-             JUEZ CI: 1.997.449

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS:  9 (NUEVE)

INTERNO: 63326

PRIMER PISO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN 

LABORAL

CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 2.377.515 ANGELICA MARIA GONZALEZ SAMANIEGO PERMANENTE
JUEZ 1° INSTANCIA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA - JUZGADO 

CIVIL, COMERCIAL, LABORAL
JUEZ

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 2.807.307 JAVIER MAXIMILIANO GONZALEZ MACIEL PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - JUZGADO CIVIL,

COMERCIAL, LABORAL
UJIER SECRE N° 1

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 3.674.047 FELICIA ESPINOLA CUELLAR PERMANENTE
ASISTENTE ADMINISTRATIVO DE LA NIÑEZ Y 

ADOLESCENCIA PRIMER TURNO
ASISTENTE

COMISIONADA POR RES.CDA N° 09 DE 

FECHA 15/03/2023

4 2.920.630 NESTAR JOSEFINA ALVAREZ GIMENEZ PERMANENTE
ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO PENAL DE

SENTENCIA

ACTUARIO SECRE N° 2 E 

INTERINA SECRE N° 1

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

5 4.343.547 MARTHA LETICIA MARTINEZ QUINTANA CONTRATADA - OFICIAL DE SECRETARIA
COMISIONADA POR RES.CDA N° 326 DEL 

15/07/2024

6 2.372.453 JOSE AGUSTIN PAREDES PERMANENTE REGISTRADOR (III)- D.N.R.A ASISTENTE
COMISIONADO POR RESOLUCION N° 852 DEL 

01/07/2021

7 4.123.997 GUSTAVO  ALFREDO ARIAS FANKHAUSER PERMANENTE UJIER NOTIFICADOR I UJIER SECRE N° 2
COMISIONADO POR RES.CSJ N° 2943 DEL 

30/01/2023

8 6.377.063 MONICA ANDREA UGARTE SOLIS PERMANENTE ASISTENTE ADMINISTRATIVO (III) DACTILOGRAFO
COMISIONADA POR RES.CDA N° 10 

14/02/2024

9 1.275.263 MARIO ASUNCION BAEZ SOSA PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO CIVIL, 

COMERCIAL, LABORAL
DACTILOGRAFO -

10 4.625.624 NATALIA MARIA CORONEL DUARTE PERMANENTE OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO DE EJECUCION AUXILIAR -

10 (DEZ)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD: JUZGADO DE LA NIÑEZ Y ADOLESENCIA PRIMER TURNO.-
RESPONSABLE: ANGELICA MARIA GONZALEZ SAMANIEGO.-                         JUEZ CI: 2.377.515

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH
FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024
TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 10 (DIEZ)
INTERNO:63112
SUB SUELO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS
SITUACIÓN LABORAL

CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 2.525.659 LAURA VILLALBA CARDOZO PERMANENTE
JUEZ DE 1° INSTANCIA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA - 

JUZGADO 1° INSTANCIA CIVIL, COMERCIAL LABORAL
JUEZ

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 629.462 LUCIA CRISTINA MEILICKE RUSO PERMANENTE
ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO DE LA NIÑEZ Y LA 

ADOLESCENCIA
ACTUARIO SECRETARIA  N° 3

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 2782 DEL 

28/11/2014

3 3.803.647 ANGELA MARIA VACARI MARIN PERMANENTE
OFICIAL  DE SECRETARIA DE LA NIÑEZ Y 

ADOLESCENCIA
OFICIAL DE SECRETARIA

COMISIONADA POR RES.CSJ N 1770 DEL 

12/09/22

4 5.577.031 EVER FILEMON MENDEZ PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (II) - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
DACTILOGRAFO -

5 5.265.723 ELADIO CABRAL CORONEL PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (II) - JUZGADO CIVIL, COMERCIAL, 

LABORAL
UJIER SECRE N° 2

CONFIRMADO POR RESOLUCION CSJ N° 1448 

DE FECHA 06/08/2024

6 4.343.525 GLORIA RAQUEL ORREGO BOGADO PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (II) - SECCION RECURSOS 

HUMANOS
AUXILIAR

COMISIONADA POR RES.CDA N° 08 DEL 

15/03/2023

7 1.670.126 LAURA  LIZ CENTURION PERMANENTE
AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES (II) -

TRIBUNAL DE APELACION NIÑEZ Y ADOLESCENCIA
DACTILOGRAFO

COMISIONADA POR RESOLUCION N° 2941 

DEL 30/01/2023

8 5.386.119 MARIA ANGELICA ARAUJO PERMANENTE AUXILIAR SECCION TESORERIA AUXILIAR
COMISIONADA POR RES.CSJ N° 1775 DEL 

12/09/2022
9 6.317.668 MARIA LIZ VAZQUEZ ORTIZ PERMANENTE OFICIAL DE SCRETARIA II - JUZGADO PENAL Y DE DACTILOGRAFO -

9  (NUEVE)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD: JUZGADO DE LA NIÑEZ Y ADOLESENCIA SEGUNDO TURNO.-

RESPONSABLE: LAURA VILLALBA CARDOZO.-                                                         JUEZ CI: 2.525.659

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 9 (NUEVE)

INTERNO:63124

SUB SUELO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 3.620.565 LAURA MARGARITA VILLALBA PEÑA PERMANENTE PSICOLOGO PSICOLOGO
COMISIONADA POR  RES.CSJ N° 1482 DEL 

03/12/2020

2 1.939.148 DALILA ELIZABETH ORTIZ DE CABRAL PERMANENTE PSICOLOGO PSICOLOGO
COMISIONADA POR  RES.CSJ N° 1482 DEL 

03/12/2020

3 3.986.064 LUZ ANALIA MEDINA CAZAL PERMANENTE ASISTENTE SOCIAL ASISTENTE SOCIAL
COMISIONADA POR  RES.CSJ N° 1482 DEL 

03/12/2020

4 6.024.459 LUPITA MAGALI CORONEL CABRERA CONTRATADA - ASISTENTE SOCIAL
COMISIONADA POR  RES.CDA N° 03 DE 

FECHA 02/02/2024

5 3.185.240 FERNANDO SAMUEL PARODI WYDER PERMANENTE MEDICO FORENSE - EQUIPO ASESOR DE LA NIÑEZ MEDICO FORENSE
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

6 4.368.314 AURELIANA TALAVERA MELGAREJO PERMANENTE TECNICO JURISDICCIONAL (II) - EQUIPO ASESOR ABOGADA DEL EQUIPO
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

6 (SEIS)

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

CENTRO DE RESPONSABILIDAD: EQUIPO INTERDISCIPLINARIO ASESOR DE LA JUSTICIA  DE LA NIÑEZ Y ADOLESENCIA DE CONCEPCION.-

Total de funcionarios:

RESPONSABLE: FAVIO ALBERTO CABAÑAS GOSSEN.-                  PRESIDENTE CI: 1.417.201

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 6 (SEIS)

INTERNO: 63141
SUB SUELO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 3.403.320 GLADYS RAQUEL FERREIRA AYALA PERMANENTE
JEFE DE SECCION (I) - CONTADURIA GENERAL DE LOS 

TRIBUNALES
JEFE

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 3.811.844 ANIBAL ANTONIO ALMEIDA RAMOS PERMANENTE ASISTENTE JURISDICCIONAL (III) - CAPITAL AUXILIAR -

3 4.550.418 JUAN ADRIAN SERVIN MONTIEL PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO CIVIL, COMERCIAL 

LABORAL
AUXILIAR

COMISIONADO POR RES.CSJ N° 1070 DEL 

20/06/2014

3 (TRES)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD: CONTADURIA GENERAL DE LOS TRIBUNALES.-

RESPONSABLE: GLADYS RAQUEL FERREIRA AYALA.-                    JEFE DE SECCION CI: 3.403.320

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 3 (TRES)

INTERNO: 63300

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

PRIMER PISO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 1.170.056 AIDA LUZ CAZAL SANABRIA PERMANENTE
JEFE DE SECCION (I) - SECCION ESTADISTICAS Y 

ANTECEDENTES PENALES
JEFE

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 4.282.837 RAMIRO JAVIER ABENTE CAZAL PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS AUXILIAR -

3 954.641 BENJAMIN VERA BENITEZ PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO CIVIL, 

COMERCIAL, LABORAL
AUXILIAR

COMISIONAD POR RES.CSJ N° 436 DEL 

25/06/2020
3 (TRES)

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH
FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

CENTRO DE RESPONSABILIDAD:  ANTECEDENTES JUDICIALES.-
RESPONSABLE: AIDA LUZ CAZAL SANABRIA.-                                JEFE DE SECCION CI: 1.170.056

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 3 (TRES)
INTERNO: 63310
PRIMER PISO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 3.982.364 JOEL BUENAVENTURA CUELLAR ALVAREZ PERMANENTE
JEFE  DE SECCION (II) - SECCION ESTADISTICAS Y 

ANTECEDENTES PENALES
JEFE

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 5.471.866 JORGE ZACARIAS RIVAS COLMAN PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO III- RECURSOS 

INSTITUCIONALES
AUXILIAR

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 4.756.616 YENNY ELIZABETH ARECO MALUF PERMANENTE
AUXILIAR JURISDICCIONAL (II)- OFICINA DE AUXILIARES 

DE LA ADMINISTRACION GENERAL
AUXILIAR

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 436 DEL 

25/06/2020

4 4.181.309 MICHEL DAVID GIMENEZ BENEGAS CONTRATADO - AUXILIAR -

4 (CUATRO)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD SECCION ESTADISTICAS.-

RESPONSABLE: JOEL BUENAVENTURA CUELLAR ALVAREZ.-         JEFE DE SECCION CI: 3.982.364

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 4 (CUATRO)

INTERNO: 63449

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

PRIMER PISO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 3.010.024 TERESA ELIANE SILVA GARCIA PERMANENTE REGISTRADOR (III) - OFICINA REGISTRAL CONCEPCION JEFE
COMISIONADO POR RES.CSJ N° 1508 DEL 

18/08/2022

2 6.704.983 SALVADOR  TOMAS MELGAREJO CONTRATADO - ASISTENTE -

2 (DOS)

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

CENTRO DE RESPONSABILIDAD COMUNICACIONES DE LA PRESIDENCIA.-

RESPONSABLE: FAVIO ALBERTO CABAÑAS GOSSEN.-                   PRESIDENTE CI:1.417.201
NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 2 (DOS)

INTERNO: 63316

PRIMER PISO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 1.018.336 JULIO CESAR CABAÑAS MAZACOTTE PERMANENTE
MIEMBRO DEL TRIBUNAL - TRIBUNAL DE APELACION CIVIL, 

COMERCIAL, PENAL Y LABORAL
MIEMBRO CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

2 1.252.844 LUIS ALBERTO RUIZ AGUILAR PERMANENTE
MIEMBRO DEL TRIBUNAL - TRIBUNAL DE APELACION CIVIL, 

COMERCIAL, PENAL Y LABORAL
MIEMBRO CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

3 1.417.201 FAVIO ALBERTO CABAÑAS GOSSEN PERMANENTE
MIEMBRO DEL TRIBUNAL - TRIBUNAL DE APELACION CIVIL, 

COMERCIAL, PENAL Y LABORAL
MIEMBRO CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

4 4.346.576 MONICA MILENA PARODI MEILICKE PERMANENTE
ACTUARIO JUDICIAL -TRIBUNAL DE APELACION CIVIL, COMERCIAL, 

PENAL Y LABORAL
ACTUARIA JUDICIAL CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

5 1.153.860 NORMA CECILIA CANTERO ZARZA DE CASANOVA PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - TRIBUNAL DE APELACION CIVIL, 

COMERCIAL, PENAL Y LABORAL
UJIER 1 CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

6 5.568.435 ELVIS JOSE MONGELOS BONZI PERMANENTE
DACTILOGRAFO - TRIBUNAL DE APELACION CIVIL, COMERCIAL, 

PENAL Y LABORAL
DACTILOGRAFO CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

7 4.566.208 CELIA MARIA GONZALEZ PEREZ PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO CIVIL, COMERCIAL, LABORAL 

- HORQUETA
OFICIAL DE SECRETARIA

COMISIONADA POR RESOL. CDA N° 460 DE FECHA 

10/09/2024

8 5.790.044 GUIDO ARNALDO LOPEZ CENTURION INTERINO
ASISTENTE JURISDICCIONAL  (III) - TRIBUNAL DE APELACION CIVIL, 

COMERCIAL, LABORAL Y PENAL
AUXILIAR CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

9 5.247.366 RAFAEL RAMON  FERNANDEZ LOVERA PERMANENTE
ASISTENTE JURISDICCIONAL  (III) - TRIBUNAL DE APELACION CIVIL, 

COMERCIAL, LABORAL Y PENAL
RELATOR CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

10 4.248.806 ALFREDO LUIS MEZA FLORES PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO PENAL DE

GARANTIAS
RELATOR COMISIONADO POR RES.CDA N° 15 DEL 15/03/2023

11 4.411.859 LILIANA ELIZABETH RICARDI RIVERO PERMANENTE DACTILOGRAFO - JUZGADO CIVIL, COMERCIAL, LABORAL DACTILOGRAFO
COMISIONADO POR RES.CDA N° 364 DE FECHA 

26/07/2024

12 5.680.460 GABRIELA MARIA CAREAGA LOPEZ PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO PENAL DE

GARANTIAS
DACTILOGRAFO COMISIONADA POR RES.CDA N° 319 DEL 15/07/2024

13 4.381.407 MÁXIMA OJEDA MENDOZA PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO DE 1° INSTANCIA EN LO C Y C 

DEL 3° TURNO
OFICIAL DE SECRETARIA COMISIONADA POR RES.CDA N° 318 DEL 12/07/2024

13 (TRECE)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD: TRIBUNAL DE APELACION CIVIL, COMERCIAL, LABORAL Y PENAL.-

RESPONSABLE: FAVIO ALBERTO CABAÑAS GOSSEN.-                                                       MIEMBRO DEL TRIBUNAL CI: 1.417.201

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH
FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024
TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 13 (TRECE)
INTERNO:63424
SEGUNDO PISO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 1.834.853 FATIMA ELIZABETH PEREIRA MONGELOS PERMANENTE
MIEMBRO DE TRIBUNAL DE APELACION  ML NIÑEZ Y 

ADOLESCENCIA
MIEMBRO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 736.761 MATILDE AVELINA RIVAS MAZACOTTE PERMANENTE
MIEMBRO DEL TRIBUNAL NIÑEZ Y ADOLESCENCIA - 

TRIBUNAL DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA
MIEMBRO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 2.232.229 JILL CAROLINA CHAMORRO OLMEDO PERMANENTE
ACTUARIA JUDICIAL - TRIBUNAL DE LA NIÑEZ Y LA 

ADOLESCENCIA
ACTUARIA

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 3.496.638 LUISA RODRIGUEZ ARMOA PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO CIVIL, COMERCIAL, 

LABORAL HORQUETA
DACTILOGRAFO

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 844 DEL 

30/05/2016

5 2.262.172 MARIA EUGENIA DIAZ MEDINA PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - TRIBUNAL DE LA NIÑEZ Y 

LA ADOLESCENCIA
OFICIAL DE SECRETARIA

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

6 954.497 LAURA BEATRIZ LOPEZ PANIAGUA PERMANENTE
AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES (II) - TRIBUNAL DE 

LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA
AUXILIAR

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

7 5.293.993 HELEN ISABEL GIMENEZ OVIEDO PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I)  - JUZGADO DE 1° INSTANCIA 

EN LO C. C. L. N Y A DE VALLEMI
UJIER

COMISIONADA POR RES. CSJ N° 2099 DE 

FECHA 10/10/2024

8 5.409.705 LUIS ESTEBAN RAMIREZ ROJAS PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - TRIBUNAL DE APELACIÓN DE 

LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA
UJIER

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO
8 (OCHO)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD: TRIBUNAL DE APELACION NIÑEZ Y ADOLESCENCIA.-

RESPONSABLE: FATIMA ELIZABETH PEREIRA MONGELOS.-              MIEMBRO DEL TRIBUNAL CI: 1.834.853
NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH
FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024
TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 8 (OCHO)
INTERNO: 63420
SEGUNDO PISO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 5.059.991 JUDITH MARIBEL ECHAGUE CRISTALDO PERMANENTE
JEFE DE SECCION (I) - ASISTENCIA

PRESIDENCIA
JEFE

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 4.292.507 JAVIER ELIAS BONZI POLETTI CONTRATO - ASISTENTE
COMISIONADO POR RES.CSJ Nº 9841 DE 

FECHA 14/12/22

3 3.570.940 ELISA DANIELA MARTÍNEZ ACOSTA
PERMANENTE

TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - SECCION DE 

RECURSOS HUMANOS
TECNICO

COMISIONADA POR RES. CDA N° 314 DEL 

12/07/2024

3 (TRES)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD ASISTENCIA DE PRESIDENCIA.-

RESPONSABLE: JUDITH MARIBEL ECHAGUE CRISTALDO.-             JEFE DE SECCION CI: 5.059.991

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024
TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 3 (TRES)
INTERNO: 63439

NOMINA DE FUNCIONAROS/AS

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

SEGUNDO PISO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 4.567.981 MARIA CLAUDELINE ROJAS CHAVEZ PERMANENTE
AUXILIAR (II) - SECCION DE PRESUPUESTO Y 

CONTABILIDAD
JEFE

COMISIONADA POR RES.CDA N° 323 DEL 

17/07/2024

2 623.801 RAUL JESUS GARCIA ROIG PERMANENTE JEFE DE SECCION II - SECCION OBRAS CIVILES AUXILIAR RESOLUCION N° 554 DE FECHA 13/05/22-

3 1.303.185 LUIS FERNANDO DELGADILLO GAMBA PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (II) SECCION OBRAS 

CIVILES
TECNICO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 1.587.646 EDGAR OVELAR VALDEZ PERMANENTE
AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES (II) - SECCION 

SERVICIOS GENERALES
AUXILIAR

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

5 3.220.305 ANIBAL VAZQUEZ SERVIN PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO III - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
AUXILIAR

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

6 5.450.079 MARIO DAVID GONZALEZ ACOSTA CONTRATADO - AUXILIAR
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO
6 (SEIS)

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH
FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

CENTRO DE RESPONSABILIDAD SECCION OBRAS CIVILES.-
RESPONSABLE: MARIA CLAUDELINE ROJAS CHAVEZ.-                   ENCARGADA CI: 4.567.981

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS:  6 (SEIS)
INTERNO: 63454
PRIMER PISO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 935.833 BERNARDO ABRAHAM MANZUR GARCETE PERMANENTE
ADMINISTRADOR - DPTO.  DMINISTRATIVO 

FINANCIERO
ADMINISTRADOR

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 2.945.279 NILSA FRANCISCA CARDOZO CRISTALDO PERMANENTE
AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES (II) - TRIBUNAL DE 

LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA
ASISTENTE

COMISIONADA POR RES.CDA  N° 10 

14/02/2024

3 4.701.128 CLARA ALEJANDRA  IBARRA RECALDE PERMANENTE
ASISTENTE JURISDICCIONAL  (III) - SECCION DE 

RECURSOS HUMANOS
ASISTENTE

COMISIONADA POR RES.CDA N° 314 DE 

12/07/2024
3 (TRES)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO.-
RESPONSABLE: BERNARDO ABRAHAM MANZUR GARCETE.-       ADMINISTRADOR CI: 935.833

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024
TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 3 (TRES)
INTERNO: 63443

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

SEGUNDO PISO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 2.311.810 ROSSEMARIE LESME ECHEVERRIA PERMANENTE
ASISTENTE ADMINISTRATIVO (I) - SECCION 

CONTRATACIONES
JEFE

COMISIONADA POR RES. N° 284 DEL 

18/08/2023

2 3.988.069 VANINA VIVIANA ALBERTINI GONZALEZ PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - SECCION 

CONTRATACIONES
ASISTENTE

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 5.004.399 JENNYFER ROSA MISTICA CABRERA GIMENEZ PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO III - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
AUXILIAR -

5 4.619.651 LILIAN VANESA FIGUEREDO MARECOS PERMANENTE
AUXILIAR (II) - SECCION DE PATRIMONIO Y 

SUMINISTRO
AUXILIAR

COMISIONADA POR RES.CDA N° 314 DEL 

12/07/2024

6 3.728.164 FATIMA DIANA BARRIOS ESCRIBANO PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - SECCION DE 

SERVICIOS GENERALES
AUXILIAR

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

7 4.475.894 MARIA INES SAMANIEGO ALVARENGA PERMANENTE
TÉCNICO ADMINISTRATIVO III - SECCION DE RECURSOS 

HUMANOS
TECNICO

COMISIONADA POR RES.CDA N° 314 DEL 

12/07/2024
7 (SIETE)

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH
FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

CENTRO DE RESPONSABILIDAD SECCION CONTRATACIONES.-
RESPONSABLE: ROSSEMARIE LESME ECHEVERRIA.-                     ENCARGADA CI: 2.311.810

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 7 (SIETE)
INTERNO: 63407
SEGUNDO PISO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 834.500 VICTOR HUGO PAEZ ALMEIDA PERMANENTE
JEFE DE SECCION (II) - SECCION

CONTABILIDAD
JEFE

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 3.414.078 LUZ MARINA ZELADA MERELES PERMANENTE AUXILIAR (II) - DPTO. ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO ASISTENTE
COMISIONADA POR RES.CSJ N° 2510 DEL 

21/10/2013

3 2.895.512 BLANCA DE JESUS LOPEZ PANIAGUA PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO III - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
AUXILIAR -

4 4.642.398 BLAS ANTONIO RAMIREZ CANDIA PERMANENTE TECNICO ADMINISTRATIVO III AUXILIAR
COMISIONADO POR RES.CDA N° 10 

14/02/2024

5 3.715.018 LIZ PAOLA RODRIGUEZ SANABRIA PERMANENTE AUXILIAR JURISDICCIONAL (II) AUXILIAR
COMISIONADA POR RES.CSJN° 3185 DEL 

13/02/2024

6 6.611.433 MARLENE MARIBEL OVELAR ROJAS PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION PATRIMONIO Y SUMINISTRO AUXILIAR
COMISIONADA POR RES.CDA N° 314 DE 

12/07/2024
6 (SEIS)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD SECCION PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD.-

RESPONSABLE: VICTOR HUGO PAEZ ALMEIDA.-                           JEFE DE SECCION CI: 834.500

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024
TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS:  6 (SEIS)
INTERNO: 63406

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

SEGUNDO PISO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 3.748.461 ROCIO JAZMIN MARTINEZ CAMPUZANO PERMANENTE JEFE DE SECCION (II) - SECCION TESORERIA JEFE
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 2.573.300 ALBARO GABRIEL CARDOZO SAMANIEGO PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION TESORERIA ASISTENTE
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 6.341.408 YESSICA ADRIANA GONZALEZ DE SCHARAM PERMANENTE
ASISTENTE ADMINISTRIVO II - AREA TECNICO 

ADMINISTRATIVA
AUXILIAR

COMISIONADA POR RESOLUCION N° 

17/03/2023
3 (TRES)

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH
FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

CENTRO DE RESPONSABILIDAD SECCION INGRESOS JUDICIALES.-
RESPONSABLE: ROCIO JAZMIN MARTINEZ CAMPUZANO.-           JEFE DE SECCION CI: 3.748.461

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 3 (TRES)
INTERNO: 63457
SEGUNDO PISO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 1.768.054 LIZZE CAROLINA KOLHER SALINAS PERMANENTE JEFE DE SECCION (II) - SECCION TESORERIA JEFE
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 5.790.827 ALAN ISAAC CUTTIER ARREDONDO PERMANENTE
AUXILIAR (II) - SECCION SERVICIOS

GENERALES
AUXILIAR

COMISIONADO POR RES.CSJ N° 1925 DEL 

22/08/2018

3 3.684.574 ANGEL MARIA RIVAS COLMAN PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - SECCION 

PATRIMONIO Y SUMINISTRO
TECNICO

COMISIONADO  POR RES.CSJ N° 436 

25/06/2020

4 3.411.150 CINTHYA HELENA MARTI PEÑA PERMANENTE
AUXILIAR (II)-  SECCION TESORERIA E

INGRESOS JUDICIALES
AUXILIAR

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

5 3.611.740 RUTH MARIA NUÑEZ RIVAS PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - SECCION DE 

RECURSOS HUMANOS
TECNICO

COMISIONADO POR RES.CDA N° 314 DEL 

12/07/2024
5 (CINCO)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD SECCION TESORERIA.-
RESPONSABLE: LIZZE CAROLINA KOLHER SALINAS.-                     JEFE DE SECCION CI: 1.768.054

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024
TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS:   5 (CINCO)
INTERNO: 63326

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

SEGUNDO PISO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN 

LABORAL

CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 750.716 NELLY DIONISIA FERNANDEZ ROMAÑACH PERMANENTE
JEFE DE SECCION (II) - SECCION CONTROL Y 

SEGUIMIENTO
JEFE

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 3.201.507 JOSE ARIEL PANIAGUA ESCOBAR PERMANENTE
AUXILIAR (II) - SECCION SERVICIOS

GENERALES
AUXILIAR -

3 3.510.370 TERESA VIVEROS GONZALEZ PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (II) - SECCION 

CONTRATACIONES
TECNICO -

4 4.358.718 ESTEFANIA BERENICE AGUILAR BERAUD CONTRATADA - AUXILIAR
COMISIONADA POR RES.CSJ N° 609 DEL 

14/07/2020
4 (CUATRO)

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH
FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

CENTRO DE RESPONSABILIDAD SECCION CONTROL Y SEGUIMIENTO.-
RESPONSABLE: NELLY DIONISIA FERNANDEZ ROMAÑACH.-        JEFE DE SECCION CI: 750.716

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 4 (CUATRO)
INTERNO: 63433
SEGUNDO PISO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 2.002.794 ALVARO RAMON RENAN CACERES GRANCE PERMANENTE
JUEZ 1° INSTANCIA EN LO PENAL - JUZGADO PRIMERA 

PENAL DE EJECUCION
JUEZ

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 2.538.463 NIDIA BEATRIZ BENEGAS DE GIMENEZ PERMANENTE ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO PENAL ACTUARIA SECRE N° 1
CONFIRMADO POR RES.CSJ N1772 DE FECHA  

12/09/2022

3 4.046.467 CARLOS MANUEL CACERES CALONGA PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - JUZGADO CIVIL,

COMERCIAL, LABORAL
UJIER SECRE N° 1

COMISIONADO POR RES.CSJ N° 2921 DEL 

18/11/2013

4 4.820.690 WILLIAM RAMON ROJAS OLMEOD PERMANENTE
ASISTENTE ADMINISTRATIVO (III) -

TRIBUNAL DE APELACION
DACTILOGRAFO

COMISIONADA POR RES.CDA N° 235 DE 

FECHA 30/05/2024

5 4.199.699 PERLA RAQUEL DOMINGUEZ FERNANDEZ PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO PENAL DE LA 

ADOLESCENCIA HORQUETA
DACTILOGRAFO

COMISIONADA POR RES.CDA N° 72 DEL 

03/03/2022

6 6.166.484 PAOLA NOEMÍ GIMENEZ VILLASANTI PERMANENTE DACTILOFRAFO - JUZGADO PENAL DE SENTENCIA OFICIAL DE SECRETARIA N° 1
COMISIONADA POR RES.CDA N° 313 DE 

FECHA 12/07/2024

7 4.349.069 LOURDES KARINA MAQUEDA RAMIREZ PERMANENTE
ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO CIVIL,

COMERCIAL, Y LABORAL
ACTUARIA SECRE N° 2

CONFIRMADA POR RES.CSJ N° 434 DEL 

25/06/2020

8 4.865.241 ELADIA VILLALBA RIVAS PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO CIVIL, COMERCIAL, 

LABORAL
DACTILOGRAFO

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 435 DEL 

25/06/2020

9 3.547.912 EDUARDO ANIBAL MALDONADO VERA PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - JUZGADO PENAL DE 

EJECUCION
UJIER SECRE N° 2

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

10 4.187.584 LIZ FABIOLA BENITEZ LUGO PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO III - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
AUXILIAR -

11 5.142.665 CINTHIA ROSSANA LOPEZ OLMEDO PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO III - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
OFICIAL DE SECRETARIA 2 -

11 (ONCE)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO PENAL DE EJECUCION 1ER TURNO.-
RESPONSABLE: ALVARO RAMON RENAN CACERES GRANCE.-                        JUEZ CI: 2.002.794

NOMINA DE FUNCIOARIOS/AS

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 11 (ONCE)

INTERNO: 63442

SEGUNDO PISO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 3.235.930 ANA LUCIA ACOSTA VARGAS PERMANENTE
JUEZ - JUZGADO PENAL DE EJECUCION

SEGUNDO TURNO
JUEZ

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 3.546.434 FERNANDO ARIEL DAVALOS RECALDE PERMANENTE
ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO CIVIL,

COMERCIAL, LABORAL YBY YAU
ACTUARIO SECRE N° 3

COMISIONADO POR RES.CSJ N° 1259 DEL 

01/09/2021

3 1.705.567
CLARA NIMIA ZEBALLOS MARTINEZ DE

ARAUJO
PERMANENTE

ASISTENTE JURISDICCIONAL (II) - JUZGADO PENAL DE 

GARANTIAS
ASISTENTE

COMISIONADO POR RES.CSJ N° 1262 DEL 01-

09-2021

4 5.605.866 NANCY ROSSANA AGUILERA ALVARENGA PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO PENAL DE 

GARANTIAS
OFICIAL DE SECRETARIA

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 885 DEL 

07/07/2021

5 3.683.376 RICHAR ABEL CARISIMO CAÑETE PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - JUZGADO PENAL Y DE 

SENTENCIA
UJIER SECRE N° 3

COMISIONADO POR RES.CSJ N° 885 DEL 

07/07/2021

6 4.550.482 ANA ISIDORA BENITEZ PERMANENTE ASISTENTE ADMINISTRATIVO - DACTILOGRAFO
COMISIONADA POR RES.CSJ N° 69 DE FECHA 

03/03/2022

7 3.640.922 BERNARDITA GABRIELA BENÍTEZ COLMAN PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO PENAL DE LA 

ADOLESCENCIA - HORQUETA
AUXILIAR

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 54 DEL 

24/08/2021

8 3.990.179 NOELIA MARIA AGUILAR PANIAGUA PERMANENTE OPERADOR INFORMATICO  (II) - CAPITAL ASISTENTE
COMISIONADA POR RES.CDA N° 501 DEL 

27/12/2023
8 (OCHO)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO PENAL DE EJECUCION 2DO TURNO.-
RESPONSABLE: ANA LUCIA ACOSTA VARGAS.-                                                      JUEZA CI: 3.235.930

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH
FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024
TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 8 (OCHO)
INTERNO: 63447
SEGUNDO PISO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 3.772.708 CLAUDIA EMILCE BONZI TALAVERA PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - SECCION 

CONTRATACIONES
JEFE

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 1136 DEL 

17/08/2021

2 4.927.890 CECILIA EUNICE BONZI  OZORIO PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO III - SECCION

RECURSOS HUMANOS
ASISTENTE

COMISIONADA POR RES.CDA N° 103 DEL 

21/03/2024

3 3.523.032 ELIZABETH LESME ECHEVERRIA PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION CONTABILIDAD AUXILIAR
COMISIONADA POR RES.CDA N° 102 DEL 

21/03/2024

4 5.056.433 MARLY RAMIREZ VALENZUELA PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION DE RECURSOS HUMANOS AUXILIAR
COMISIONADA POR RES. CDA N° 315 DE 

12/07/2024

4 (CUATRO)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD OFICINA REGIONAL DE LA DIRECCION GENERAL DE LOS REGISTROS PUBLICOS.-
RESPONSABLE: CLAUDIA EMILCE BONZI TALAVERA.-                    ENCARGADA CI: 3.772.708

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024
TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 4 (CUATRO)
INTERNO: 63429

NOMINA DE FUNCIOANARIOS/AS

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

SEGUNDO PISO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 3.803.680 RODRIGO MANUEL CORRALES BONZI PERMANENTE JEFE DE SECCION II - D.N.R.A JEFE
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 4.476.780 MARIA ANTONELLA MARTINEZ SILVA PERMANENTE REGISTRADOR (III)- D.N.R.A REGISTRADOR
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 3.579.272 NATALIA CONCEPCION MALDONADO ROIG PERMANENTE REGISTRADOR (III)- D.N.R.A REGISTRADOR
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 3.614.327 EDGAR RAUL JARA GAYOSO PERMANENTE GUARDIA DE SEGURIDAD REGISTRADOR
COMISIONADO POR RESOLUCION N° 01 DEL 

02/02/2012

5 4.842.879 JUAN FREMIOT FERIS PRIETO PERMANENTE REGISTRADOR (III)- D.N.R.A REGISTRADOR
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

6 4.722.702 SAMUEL ARIEL CENTURION MARECO PERMANENTE REGISTRADOR (III)- D.N.R.A REGISTRADOR
COMISIONADO POR RES.CSJ N° 761 DEL 

06/06/2017

7 4.838.215 JUAN  ANGEL BALBUENA PERMANENTE TECNICO ADMINISTRATIVO TECNICO
COMISIONADO POR RES.CSJ N° 2757 DE 

FECHA 25/01/22
7 (SIETE)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD DIRECCION GENERAL DEL REGISTRO DEL AUTOMOTOR.-
RESPONSABLE: RODRIGO MANUEL CORRALES BONZI                 ENCARGADO CI: 3.803.680

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH
FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024
TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 7 (SIETE)
INTERNO: 63350
SEGUNDO PISO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 1.279.764 FATIMA CONCEPCION FLEITAS ROLON PERMANENTE JUEZ DE PAZ - JUZGADO DE PAZ JUEZ DE PAZ N° 1 CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

2 3.993.904 RUMILDA LISSI MENDEZ SALINAS PERMANENTE SECRETARIO (III) - JUZGADO DE PAZ SECRETARIO N° 1 CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

3 4.026.723 CINTHIA ROSSANA ARIAS SANCHEZ PERMANENTE UJIER NOTIFICADOR (II) - JUZGADO DE PAZ UJIER N° 1 CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

4 5.333.987 MARIA INES GONZALEZ DE PIZZANI PERMANENTE DACTILOGRAFO - JUZGADO CIVIL, COMERCIAL, LABORAL DACTILOGRAFO COMISIONAD POR RES.CSJ N° 436 DEL 25/06/2020

5 4.584.328 MAURO CUEVAS GONZALEZ PERMANENTE
AUXILIAR (II) - SECCION SERVICIOS

GENERALES
AUXILIAR COMISIONADO POR RES.CSJ N° 1936 DEL 24/09/2015

6 3.681.468 MIGUEL ANGEL GONZALEZ SILVA PERMANENTE JUEZ DE PAZ - JUZGADO DE PAZ JUEZ DE PAZ N° 2 CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

7 4.197.153 LIDA RAQUEL SAMUDIO CUELLAR PERMANENTE SECRETARIO III SECRETARIO N°2 CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

8 4.701.151
PEDRO ROGELIO PANIAGUA COELHO DE

SOUZA
PERMANENTE UJIER NOTIFICADOR (II) - JUZGADO DE PAZ UJIER N°2 CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

9 3.411.137 LILIANA ELIZABETH FERREIRA FERREIRA PERMANENTE
DACTILOGRAFO- JUZGADO CIVIL, COMERCIAL 

LABORAL YBY YAU
DACTILOGRAFO COMISIONADA POR RES.CSJN° 436 DEL 25/06/2020

10 954.575 BLANCA GRISELDA BERAUD MORAN PERMANENTE
ASISTENTE JURISDICCIONAL (II) - SECCION ESTADISTICAS Y 

ANTECEDENTES PENALES
AUXILIAR -

11 5.123.607 MARCO ANTONIO PIZZANI GONZALEZ PERMANENTE
AUXILIAR (II) - SECCION SERVICIOS

GENERALES
AUXILIAR COMISIONADO POR RES.CDA N° 05 DEL 25/02/2015

12 1.867.976 JAVIER AURELIO FERREIRA GARCETE PERMANENTE JUEZ DE PAZ - JUZGADO DE PAZ JUEZ DE PAZ N° 3 CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO PRESUPUESTADO

13 2.066.958 CLAUDIO RAUL MOLAS MERELES PERMANENTE
SECRETARIO (III) - JUZGADO DE PAZ DE

HORQUETA
SECRETARIO N° 3 COMISIONADO POR RES.CSJ N° 545 DEL 18/05/2021

14 1.055.025
MIRTHA GRACIELA JACQUET PARRA DE

CARDUZ
PERMANENTE

UJIER NOTIFICADOR (I) - SERVICIOS GENERALES DEL SERVICIO 

PENAL

UJIER SECRETARIA DELTERCER 

TURNO

COMISIONADA POR RES. CSJ N° 1734 DE FECHA 

04/09/2024

15 4.468.141 LARISSA CAROLINA MIRANDA FLEITAS PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO DE 1° INSTANCIA DE LA 

NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA
OFICIAL DE SECRETARIA - 3° TURNO COMISIONADA POR RES.CDA N° 318 DEL 12/07/2024

16 4.598.125 ROSA ISABEL ECHAGUE VERA PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO PENAL DE

EJECUCION
DACTILOGRAFO COMISIONADO POR RES.CSJ N° 101 DEL 19/04/2023

17 4.048.855 ELENICE MARIA ALVAREZ TALAVERA PERMANENTE ASISTENTE  JURISDICCIONAL - ASISTENCIA DE PRESIDENCIA ASISTENTE COMISIONADA POR RES.CSJ N° 1772 DEL 12/09/2022

17 (DIECISIETE)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO DE PAZ DE CONCEPCION.-

RESPONSABLE: FATIMA CONCEPCION FLEITAS ROLON. JUEZ CI:1.279.764

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 17 (DIECISIETE)

INTERNO: 63481

SEDE - JUZGADO DE PAZ CONCEPCION



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN 

LABORAL

CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 4.328.365 EVELIO DANIEL   GONZALEZ AGÜERO PERMANENTE
ASISTENTE ADMINISTRATIVO III  DEL SISTEMA 

NACIONAL DE FACULTADES JURIDICA
ENCARGADO

COMISIONADO POR RES.CSJ N°1362 DEL 

08/08/2022

2 1.885.202 MARIA JACINTA PEREIRA HICRET PERMANENTE
AUXILIAR JURISDICCIONAL (II) - OFICINA DE 

AUXILIARES DE LA ADMINISTRACION GENERAL
AUXILIAR

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 863.794 MALUF DE ARECO, ROSA VALENTINA PERMANENTE - AUXILIAR
COMISIONADA POR RES. CSJ N°180 DE 

FECHA 11/03/2024

4 2.340.544 MARIA ADRIANA CONCEPCION AGUILAR AREVALOS PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO III - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
AUXILIAR

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 1888 DEL 

17/09/2015
4 (CUATRO)

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH
FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

CENTRO DE RESPONSABILIDAD SISTEMA NACIONAL DE FACILITADORES JUDICIALES.-
RESPONSABLE: EVELIO DANIEL GONZALEZ AGÜERO.-                            ENCARGADO CI: 4.328.365

TOTAL FUNCIONARIOS/AS: 4 (CUATRO)
INTERNO:63347
PLANTA BAJA



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS
SITUACIÓN 

LABORAL
CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE

OBSERVACIÓN

1 3.424.796 ROGERTH ESTEBAN CHAPARRO CABAÑAS PERMANENTE JUEZ DE PAZ - JUZGADO DE PAZ DE HORQUETA JUEZ
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 4.445.959 DIANA MARIA RIVEROS LEDESMA PERMANENTE SECRETARIA (III) - JUZGADO DE PAZ DE YBY YAU SECRETARIA
COMISIONADA POR RES.CSJ N° 545 DEL 

18/05/2021

3 4.864.276 FIDELINA CRISTALDO CENTURION PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (II) - JUZGADO DE PAZ DE 

HORQUETA
UJIER

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 5.220.453 SERGIO  EFREN PERALTA TORALES PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA II - JUZGADO PENAL DE LA 

ADOLESCENCIA HORQUETA
OFICIAL DE SECRETARIA -

4 (CUATRO)

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH
FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO DE PAZ DE HORQUETA.-
RESPONSABLE: ROGERTH ESTEBAN CHAPARRO CABAÑAS.-                  JUEZ DE PAZ CI: 3.424.796

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 4 ( CUATRO)
SEDE JUSGADO DE PAZ HORQUETA



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 3.683.474 ANA SILVIA OTERO JARA PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO 1° INSTANCIA 

CIVIL, COMERCIAL HORQUETA
ASISTENTE -

2 4.703.832 PABLO ANIBAL VILLALBA CABRERA PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
ASISTENTE

COMISIONADO POR RES.CDA N° 152 DEL 

16/04/2024

2 (DOS)

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

CENTRO DE RESPONSABILIDAD SECCION MARCAS Y SEÑALES - HORQUETA
RESPONSABLE: SAMANTHA CATHERINE DESVARS NAVARRO.-             ENCARGADA CI: 2.308.624

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 2(DOS)

INTERNO: 64137

PRIMER PISO - HORQUETA



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 4.376.378 SERGIO RUBEN RUIZ MENDEZ PERMANENTE
JUEZ 1° INSTANCIA CIVIL, COMERCIAL, LABORAL 

HORQUETA
JUEZ

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 1.636.378 BLANCA MABEL AGÜERO ROJAS PERMANENTE ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO PENAL DE GARANTIAS ACTUARIO SECRE N° 1
COMISIONADA POR RES.CSJ N° 1598 DEL 

08/12/2006

3 1.385.456 MARIANO DE JESUS SANCHEZ MARTINEZ PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (II) - JUZGADO 1° INSTANCIA 

CIVIL. COMERCIAL HORQUETA
UJIER SECRE N° 1

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 2.998.753 ANDREA MARIA GIMENEZ CONCHA PERMANENTE
DACILOGRAFO - JUZGADO PENAL DE LA 

ADOLESCENCIA HORQUETA
DACTILOGRAFO

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 56 DEL 

30/11/2018

5 2.049.422 DARIO ARNALDO CAZURIAGA FLORES PERMANENTE
ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO 1° INSTANCIA CIVIL, 

COMERCIAL HORQUETA
ACTUARIO SECRE N° 2

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

6 4.163.128 CRISTHIAN DANIEL LOPEZ SILVA PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (II) - JUZGADO 1°

INSTANCIA CIVIL. COMERCIAL  HORQUETA
UJIER SECRE N° 2

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

7 4.012.535 BLANCA HIGINIA MARTINEZ GONZALEZ PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO 1° INSTANCIA CIVIL, 

COMERCIAL, HORQUETA
DACTILOGRAFO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

8 3.601.210 JUAN VICENTE AGUILERA ROMERO PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO DE 1° INSTANCIA EN LO C, 

C, L, NyA DEL 1° TURNO DE HORQUETA Y ARROYITO 

DACTILOGRAFO - 

SECRETARIA N° 3

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

9 4.677.304 CARLOS DANIEL DAVALOS GALEANO PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO III - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
DACTILOGRAFO

COMISIONADO POR RES.CSJ N° 152 DEL 

24/05/2023
9 (NUEVE)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO CIVIL, COMERCIAL, LABORAL, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 1ER. TURNO HORQUETA.-

RESPONSABLE: SERGIO RUBEN RUIZ MENDEZ.-                                     JUEZ CI: 4.376.378

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 9 (NUEVE)

INTERNO: 64221

PRIMER PISO - HORQUETA



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 3.788.820 ALBERTO ANDRES PANZA AGÜERO PERMANENTE JUEZ PENAL DE LA ADOLESCENCIA HORQUETA JUEZ INTERINO
COMISIONADO POR RES.CSJ N°9822 DE 

FECHA 06/12/2022.-

2 1.647.533 JORGE DANIEL BRITOS GONZALEZ PERMANENTE
ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO DE 1° INSTANCIA EN 

LO C, C, L, NyA DEL 1° TURNO DE HORQUETA Y 
ACTUARIO SECRE N° 3

COMISIONADO POR RES.CDA N° 316 DE 

FECHA 12/07/2024

3 4.707.127 VICTOR HUGO GAUTO LEDESMA PERMANENTE OFICIAL DE SECRETARIA (II)
OFICIAL DE SECRETARIA

SECRETARIA N° 3

COMISIONADO POR RES.CDA N° 320 DEL 

15/07/2024

4 3.735.634 IRMA IGNACIA SILVA MARTINEZ PERMANENTE
ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO DE 1° INSTANCIA EN 

LO C, C, L, N y A DEL 2° TURNO 
ACTUARIO SECRE N° 4

COMISIONADO POR RES.CDA N° 316 DE 

FECHA 12/07/2024

5 6.577.423 CELICA LILIANA BRITEZ FLORENTIN PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) JUZGADO DE 1° INSTANCIA 

EN LO C, C, L, N Y A DEL 1° TURNO DE HORQUETA Y 
OFICIAL DE SECRETARIA N° 4

COMISIONADA POR RES.CDA N° 318 DEL 

12/07/2024

6 5.030.669 VICTOR DANIEL AYALA ORREGO PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - JUZGADO PENAL DE 

SENTENCIA
UJIER - SECRETARIAS 3 y 4

COMISIONADO POR RES.CDA  N° 317 DEL 

12/07/2024

7 3.426.143 JUAN ROBERTO VILLA MARTINEZ PERMANENTE
SUPERVISOR (III) -  DPTO. ADMINISTRATIVO Y 

FINANCIERA CENTRAL
AUXILIAR

COMISIONADO POR RES,CSJ N° 988 DE 

FECHA 24/09/2020

9 3.501.847 DERLIS TOMAS JARA SANCHEZ PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
DACTILOGRAFO -

8 (OCHO)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO CIVIL, COMERCIAL ,LABORAL, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 2DO. TURNO HORQUETA.-

RESPONSABLE: ALBERTO ANDRES PANZA AGÜERO.-                                                           JUEZ CI: 3.788.820

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 8 (OCHO)

INTERNO: 64242

PRIMER PISO - HORQUETA



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 6.098.428 DIEGO JOSIMAR GARCETE MARTINEZ PERMANENTE
TECNICO JURISDICCIONAL (II) - EQUIPO ASESOR NIÑEZ 

Y ADOLESCENCIA HORQUETA
ABOGADO DEL EQUIPO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 3.178.063 NATALIA YSABEL GONZALEZ DE GONZALEZ PERMANENTE PSICOLOGO PSICOLOGO
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 4.554.812 GLORIA DORALICE RAMIREZ BARRIOS PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO III - OFICINA TECNICO 

FORENSE
ASISTENTE SOCIAL

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 99 DEL 

19/04/2023

4 3.362.091 YENNY MARITHE SANABRIA QUINTANA PERMANENTE PSICOLOGO PSICOLOGO
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 (CUATRO)

SEGUNDO PISO HORQUETA

CENTRO DE RESPONSABILIDAD EQUIPO INTERDISCIPLINARIO ASESOR DE LA JUSTICIA  DE LA NIÑEZ Y ADOLESENCIA DE HORQUETA.-

RESPONSABLE: FAVIO ALBERTO CABAÑAS GOSSEN.-                             PRESIDENTE CI: 1.417.201

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 4 (CUATRO)

INTERNO: 64250



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 1.733.372 ONDINA MARIA CABRAL CABRERA PERMANENTE
JUEZ 1° INSTANCIA PENAL DE GARANTIAS - JUZGADO 

PENAL DE GARANTIAS
JUEZ

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 2.827.228 GLORIA GRACIELA CORONEL GIMENEZ PERMANENTE
ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO PENAL DE GARANTIAS 

HORQUETA
ACTUARIO SECRE N° 1

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 4.204.128 MARIA DE LOURDES ESPINOLA ZALAZAR PERMANENTE AUXILIAR JURISDICCIONAL (II) OFICINA DE AUXILIARES AUXILIAR
COMISIONADA POR RES.CSJ N° 2900 DEL 

24/01/2018

4 4.012.602 DIEGO MARCIANO RECALDE TUFARI PERMANENTE DACTILOGRAFO - JUZGADO EN LO LABORAL DACTILOGRAFO
COMISIONADO POR RES.CDA N° 327 DEL 

15/07/2024

5 4.376.271 JUAN ALBERTO CANDADO BENITEZ PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - JUZGADO PENAL DE 

GARANTIAS
UJIER - SECRETARIA N° 1

COMISIONADO POR RES.CDA N° 317 DEL 

12/07/2024

6 1.868.269 LILIAM MERCEDES AYALA DE FLEITAS PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) -  JUZGADO PENAL DE 

GARANTIAS HORQUETA
OFICIAL DE SECRETARIA

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

7 2.344.309 FERNANDO RAMON ROLON MORINIGO PERMANENTE
ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO PENAL DE LA 

ADOLESCENCIA HORQUETA
ACTUARIO SECRE N° 2

COMISIONADO POR RES.CDA N° 04 DEL 

03/02/2012

8 2.690.768 FRANCISCO ARIEL OZUNA GIMENEZ PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (II) - JUZGADO PENAL DE 

GARANTIAS HORQUETA
UJIER SECRE N° 2

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

8 (OCHO)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO PENAL DE GARANTIAS 1ER. TURNO HORQUETA.-

RESPONSABLE: ONDINA MARIA CABRAL CABRERA.-                              JUEZ CI: 1.733.372
NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024
TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 8 (OCHO)
INTERNO: 64121
PLANTA BAJA - HORQUETA



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 3.788.820 ALBERTO ANDRES PANZA AGÜERO PERMANENTE
JUEZ 1° INSTANCIA PENAL DE LA

ADOLESCENCIA - JUZGADO PENAL
JUEZ

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 2.537.887 MARIA MAGADALENA ACOSTA GONZALEZ PERMANENTE
ACTUARIA JUDICIAL - JUZGADO PENAL DE GARANTIAS 

DE YBY YAU
ACTUARIO

COMISIONADO POR RES.CDA N° 04 DEL 

03/02/2012

3 4.062.914 MIRIAN CELESTE VAZQUEZ GONZALEZ PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (II) - JUZGADO PENAL DE LA 

ADOLESCENCIA HORQUETA
UJIER

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 4.058.771 DERLIS CASIANO LEDESMA CASCO PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO PENAL DE LA 

ADOLESCENCIA HORQUETA
DACTILOGRAFO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

5 4.189.827 DANIEL LARREA ZAVALA PERMANENTE
DACTILOGRAFO  - JUZGADO PENAL ADOLESCENTE DE 

HORQUETA
DACTILOGRAFO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO
5 (CINCO)

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 5 (CINCO)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO PENAL DE LA ADOLESCENCIA HORQUETA.-

RESPONSABLE: ALBERTO ANDRES PANZA AGÜERO.-                             JUEZ CI: 3.788.820

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

INTERNO: 64228

PRIMER PISO - HORQUETA



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN 

LABORAL

CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 3.561.806 GRISELDA SHIRLEY MORALES ESCOBAR PERMANENTE
JUEZ 1° INSTANCIA EN LO PENAL - JUZGADO PENAL DE 

SENTENCIA HORQUETA
JUEZ N° 8

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 2.886.836 MARIZA MIGUELA MEZA FERNANDEZ PERMANENTE
JUEZ 1° INSTANCIA EN LO PENAL - JUZGADO PENAL DE 

SENTENCIA HORQUETA
JUEZ N° 9

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 3.671.348 DARIO  HERNAN ESTIGARRIBIA RAMIREZ PERMANENTE
JUEZ 1° SENTENCIA EN LO PENAL Y DE SENTENCIA 

HORQUETA
JUEZ N° 10

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO 

4 4.862.281 LUCY NELLY ESTECHE LUGO PERMANENTE
ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO PENAL DE LA 

ADOLESCENCIA HORQUETA
ACTUARIO N° 5

COMISIONADO POR RES.CDA 318 DEL 

12/07/2024

5 6.314.582 EMILIO RAMON VALDEZ GODOY CONTRATADO
-

AUXILIAR
COMISIONADO POR RES.CSJ Nº 9841 DE 

FECHA 14/12/22

6 5.081.537 ZULLY ANDREA LESMO PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO III - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
DACTILOGRAFO

COMISIONADO POR RES.CSJ Nº 9841 DE 

FECHA 14/12/22

7 7.222.403 MARIZZA ANDREA CABALLERO CONTRATADA
-

AUXILIAR
COMISONADO POR RES.CSJ Nº 9841 DE 

FECHA 14/12/22

8 4.318.380 GRACIELA VAZQUEZ ROMERO PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - JUZGADO CIVIL, COMERCIAL, 

LABORAL HORQUETA
UJIER NOTIFICADOR

COMISIONADO POR RES.CDA 317 DE FECHA 

12/07/2024

9 2.324.866 PATRICIA LOPEZ TORALES PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO PENAL DE 

SENTENCIA HORQUETA
OFICIAL DE SECRETARIA

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO 

9 (NUEVE)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO PENAL DE SENTENCIA N° 8,9,10 HORQUETA.-

RESPONSABLE: GRISELDA SHIRLEY MORALES ESCOBAR.-                      JUEZ CI: 3.561.806

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 9 (NUEVE)

INTERNO: 64140

PLANTA BAJA - HORQUETA



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 4.648.994 LUZ IGNACIA  AGUILERA GAUTO PERMANENTE DACTILOGRAFO - JUZGADO PENAL DE GARANTIAS ASISTENTE
COMISIONADA POR RES.CDA N° 320 DEL 

15/07/2024

2 4.012.566 MARTA AVELINA MARTINEZ GONZALEZ PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
AUXILIAR

COMISIONADA POR RES.CDA N° 370 DEL 

30/07/2024

2 (DOS)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD SECCION RECURSOS HUMANOS HORQUETA.-
RESPONSABLE: STEPHANIE ANN SMITH MEILICKE.-                                JEFE DE SECCION CI: 3.412.351

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 2 (DOS)
INTERNO: 64150
PLANTA BAJA - HORQUETA

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE
OBSERVACIÓN

1 3.406.300 RICARDO LEONEL GONZALEZ VERA PERMANENTE
CAJERO (II) - SECCION INGRESOS JUDICIALES Y 

TESORERIA
ASISTENTE

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 5.322.138 ANDRES JOEL LOPEZ PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO PENAL DE LA 

ADOLESCENCIA HORQUETA
AUXILIAR

COMISIONADO POR RES.CSJ N° 100 DEL 

19/04/2023

2 (DOS)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD SECCION INGRESOS JUDICIALES HORQUETA.-

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS:2 (DOS)

RESPONSABLE: ROCIO JAZMIN MARTINEZ CAMPUZANO.-                      JEFE DE SECCION CI: 3.748.461

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

INTERNO: 64237

PRIMER PISO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS
SITUACIÓN 

LABORAL
CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE

OBSERVACIÓN

1 3.446.379 VIDALIA ADALIZ ESPINOZA GARCIA PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - SECCION RECURSOS 

HUMANOS
ENCARGADA

COMISIONADA POR RES.CSJ N° 1536 DEL 

11/07/2018

2 4.189.834 NESTOR ORTEGA SALINAS PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - SECCION RECURSOS 

HUMANOS
AUXILIAR -

2 (DOS)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD CONTADURIA GENERAL DE LOS TRIBUNALES HORQUETA.-

RESPONSABLE: GLADYS RAQUEL FERREIRA AYALA.-                              JEFE DE SECCION CI: 3.403.320
NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 2 (DOS)

INTERNO: 64236

PRIMER PISO - HORQUETA

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN 

LABORAL

CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL
FUNCION QUE CUMPLE

OBSERVACIÓN

1 6.629.567 BLANCA ELISA GIMENEZ GONZALEZ PERMANENTE
ASISTENTE JURISDICCIONAL (III) - ESTADISTICAS Y 

ANTECEDENTES PENALES
ASISTENTE

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 5.478.502 DAMIAN BENITEZ IRALA PERMANENTE
ASISTENTE JURISDICCIONAL (III) - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
AUXILIAR

COMISIONADO POR RES.CSJ N° 884 DEL 

07/07/2021
2 (DOS)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD ESTADISTICAS Y ANTECEDENTES JUDICIALES HORQUETA.-

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 2 (DOS)

RESPONSABLE: JOEL BUENAVENTURA CUELLAR ALVAREZ.-                   JEFE DE SECCION CI: 3.982.364

NOMINA DE FUNCIONARIIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

INTERNO: 64249

PRIMER PISO - HORQUETA 



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE
OBSERVACIÓN

1 1.530.252 HILARIA VILLAMAYOR ESPINOLA PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS AUXILIAR DE LIMPIEZA
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 6.957.329 LOURDES CAROLINA LOPEZ CONTRATADA - AUXILIAR DE LIMPIEZA
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 1.932.153 MIRTHA ELIZABETH MARTINEZ GONZALEZ PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS AUXILIAR DE LIMPIEZA
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 1.822.638 IRENE VALENZUELA DE MEZA PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS AUXILIAR DE LIMPIEZA
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

5 2.850.380 LEANDRA GODOY DE IRALA PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS AUXILIAR DE LIMPIEZA
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

6 2.028.333 MIGUEL ANGEL SORIA PERMANENTE TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - RECURSOS AUXILIAR DE BOVEDA -

7 3.547.968 PEDRO PABLO VERA CENTURION PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
AUXILIAR DE JARDINERIA

COMISIONADO POR RES.CDA N° 151 DEL 

16/04/2024
8 3.969.924 JOSEFA IDALINA MOLINAS PONCE PERMANENTE TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - SECCION GENERALES AUXILIAR -

8 (OCHO)

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

CENTRO DE RESPONSABILIDAD SECCION SERVICIOS GENERALES HORQUETA.-

RESPONSABLE: NATALIA NOEMI MEDINA TALAVERA.-                           JEFE DE SECCION CI: 4.611.683

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 8 (OCHO)

INTERNO: -

PLANTA BAJA - HORQUETA



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS
SITUACIÓN 

LABORAL
CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE

OBSERVACIÓN

1 3.993.549 ALFREDO SANCHEZ LARREA PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
OPERADOR

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 4.953.147 OSCAR MIGUEL GIMENEZ ACOSTA PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
OPERADOR

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 4.341.954 VILLY ADAMS MONTIEL BAEZ PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
OPERADOR

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

5 4.812.469 FELIX ARIEL BORDON BARRETO PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
OPERADOR

COMISIONADO POR RES.CDA N° 100 DE 

FEHCA 19/04/2023

6 6.643.883 JOSE FELIX LARREA MARTINEZ PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
OPERADOR

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

7 2.552.903 MILCIADES RAFAEL MEDINA PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
OPERADOR

COMISIONADO POR RES.CDA N° 151 DEL 

16/04/2024
7 (SIETE)

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

CENTRO DE RESPONSABILIDAD SALA DE CONTROL HORQUETA.-

RESPONSABLE: BERNARDO GONZALEZ.-                                                  ENCARGADO CI: 1.661.444

Total de funcionarios:

PLANTA BAJA - HORQUETA

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 7 (SIETE)

INTERNO: 64100



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE
OBSERVACIÓN

1 4.365.183 MARIO EVELIO URBIETA CUEVAS PERMANENTE
MEDICO FORENSE - SERVICIO TECNICO

FORENSE
MEDICO FORENSE

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 4.523.907 KAREN LETICIA MOLINAS IBARRA PERMANENTE PSICOLOGO - SERVICIO TECNICO FORENSE PSICOLOGO
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO
2 (DOS)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD OFICINA TECNICO FORENSE HORQUETA.-

RESPONSABLE: FAVIO ALBERTO CABAÑAS GOSSEN.-                           PRESIDENTE CI:1.417.201

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 2 (DOS)

INTERNO: 64233

PRIMER PISO - HORQUETA

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH 

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN 

LABORAL

CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 4.385.877 AIDA ELISA COLMAN DUARTE PERMANENTE MEDIADOR MEDIADOR
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 4.208.258 JOSE ANDRES MARTINEZ CANDIA PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
AUXILIAR

COMISIONADO POR RESOLUCIÓN N° 945 DEL 

18/08/2015
2 (DOS)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD OFICINA DE MEDIACION HORQUETA.-

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 2 (DOS)

RESPONSABLE: PEDRO ADALBERTO RAMIREZ RIOS                               ENCARGADO CI: 1.833.400

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

INTERNO: 64240

 PLANTA BAJA - HORQUETA 



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 2.229.057 EDGAR FLEITAS SILVA PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS TECNICO -

1 (UNO)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD SECCION INFORMATICA HORQUETA.-

RESPONSABLE: DERLIS RENE IBARRA RECALDE.-                                    JEFE DE SECCION CI:2.506.123

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 1 (UNO)

INTERNO: 64253

PLANTA BAJA - HORQUETA 

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 3.406.301 IVANNA LUDNILA GONZALEZ VERA PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
ENCARGADA

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 4.668.047 ANDREA DE LO SANTA COLMAN PERMANENTE AUXILIAR (II) SECCION DE RECURSOS HUMANOS AUXILIAR
COMISIONADO POR RES.CDA 322 DEL 

17/07/2024

3 3.681.537 RIGOBERTO ANDRES MARTINEZ PERMANENTE REGISTRADOR (III)- D.N.R.A REGISTRADOR
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 (TRES)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD OFICINA DISTRITAL DEL REGISTRO DEL AUTOMOTOR HORQUETA.-

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024
TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS:3 (TRES)

RESPONSABLE: IVANNA LUDNILA GONZALEZ VERA.-                             ENCARGADA CI: 3.406.301
NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

INTERNO: 64247

PLANTA BAJA 



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 2.389.834 MARTHA ROSSANA BARRETO ARAUJO PERMANENTE
JUEZ 1° INSTANCIA EN LO PENAL - JUZGADO PRIMERA 

INSTANCIA PENAL - VALLEMI
JUEZ

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 6.021.347 CARLOS ALBERTO ACOSTA VAZQUEZ PERMANENTE ACTUARIO JUDICIAL - PENAL DE GARANTIAS - VALLEMI ACTUARIO
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 5.263.422 TATHIANA DE JESUS GAONA BENITEZ PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA - JUZGADO PENAL DE 

GARANTIAS - VALLEMI
OFICIAL DE SECRETARIA

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 4.256.379 MARISELA RAMONA MENDOZA CORDONE PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO 1° INSTANCIA PENAL 

VALLEMI
DACTILOGRAFO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

5 5.273.657 GRISELDA ROCIO FRANCO GOMEZ PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (II) - JUZGADO DE PAZ DE 

VALLEMI
UJIER

COMISIONADA POR RESOL. CDA N° 437 DE 

FECHA 27/08/2024
5 (CINCO)

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO PENAL DE GARANTIAS y PENAL DE LA ADOLESCENCIA VALLEMI.-

RESPONSABLE: MARTHA ROSSANA BARRETO ARAUJO .-                       JUEZ CI: 2.389.834

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

TOTAL  DE FUNCIONARIOS/AS: 5 (CINCO)

INTERNO: 64405

SEDE DEL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA - VALLEMI 



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 2.869.838 MARCELO EUGENIO VILLARTA QUINTANA PERMANENTE
JUEZ 1° INS CIVIL, COMERCIAL, LABORAL, NIÑEZ 

YADOLESCENCIA - VALLEMI
JUEZ

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 2.158.578 MIRTHA TEOFILA RUIZ AGUILAR PERMANENTE
ACTUARIO JUDICIAL -  JUZGADO CIVIL, COMERCIAL, 

LABORAL VALLEMI
ACTUARIO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 3.487.549 FELICIA VICTORIA OJEDA GIMENEZ PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO CIVIL, COMERCIAL, 

LABORAL VALLEMI
DACTILOGRAFO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 4.838.094 GABRIELA BELEN ALVAREZ BOGARIN PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA II - JUZGADO CIVIL, 

COMERCIAL, LABORAL, VALLEMI
OFICIAL DE SECRETARIA

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO
4 (CUATRO)

RESPONSABLE: MARCELO EUGENIO VILLARTA QUINTANA.-                  JUEZ CI: 2.868.838
NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH 

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO CIVIL, COMERCIAL, LABORAL, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA VALLEMI.-

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 4 (CUATRO)

INTERNO: 64400

SEDE DEL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA - VALLEMI



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN 

LABORAL

CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 6.612.932 LOURDES NOEMI CUELLAR LUGO PERMANENTE
TECNICO JURISDICCIONAL (II) - EQUIPO ASESOR NIÑEZ 

Y ADOLESCENCIA VALLEMI
ABOGADA DEL EQUIPO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

1 (UNO)

SEDE DEL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA - VALLEMI

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 1 (UNO)

INTERNO: 64400

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH 

RESPONSABLE: FAVIO ALBERTO CABAÑAS GOSSEN.-                             PRESIDENTE CI: 1.417.201

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

CENTRO DE RESPONSABILIDAD EQUIPO INTERDISCIPLINARIO ASESOR DE LA JUSTICIA  DE LA NIÑEZ Y ADOLESENCIA DE VALLEMI.-



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 2.354.135 JORGE GREGORIO ALARCON BENITEZ PERMANENTE
JUEZ DE PAZ  - JUZGADO DE PAZ DE PAZ SAN CARLOS 

DEL APA
JUEZ INTERINO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 1.988.447 TANIA ELIZABETH SEVILA GIMENEZ PERMANENTE SECRETARIO (III) - JUZGADO DE PAZ DE VALLEMI SECRETARIO N° 2
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 3.449.974 JULIO CESAR MAYEREGGER PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (II) - JUZGADO DE PAZ DE 

VALLEMI
UJIER N° 2

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 5.273.657 GRISELDA ROCIO FRANCO GOMEZ PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (II) - JUZGADO DE PAZ DE 

VALLEMI
UJIER N° 1

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

5 4.157.077 ALBA LUZ NOELIA AVALOS RECALDE PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS DACTILOGRAFO
COMISIONADA POR RES.CDA N° 314 DEL 

12/07/2024
5 (CINCO)

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 5 (CINCO)

INTERNO: -

SEDE DEL JUZGADO DE PAZ - VALLEMI

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO DE PAZ DE VALLEMI.-

RESPONSABLE: JORGE GREGORIO ALARCON BENITEZ.                  JUEZ CI: 2.354.135

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE
OBSERVACIÓN

1 5.310.405 ABEL  VICENTE LUCERO ROJAS PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS AUXILIAR DE JARDINERIA
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 2.286.580 REINALDA TALAVERA DE RUIZ PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS AUXILIAR DE LIMPIEZA
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 6.618.068 TATIANI ANTONIA GUTIERREZ DE OCAMPOS CONTRARADO AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES AUXILIAR DE LIMPIEZA
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO
3 (TRES)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD SECCION SERVICIOS GENERALES VALLEMI.-

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 3 (TRES)

RESPONSABLE: NATALIA MEDINA TALAVERA.-                                       JEFE DE SECCION CI: 4.611.683

NOMINA DE FUNCIOONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

SEDE DEL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA - VALLEMI



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN
1 5.607.604 WALTER RODRIGO VILLALBA PEÑA PERMANENTE TECNICO ADMINISTRATIVO III - RECURSOS HUMANOS TECNICO -

1 (UNO)

INTERNO: 64404

SEDE DEL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA VALLEMI

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 1 (UNO)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD SECCION INFORMATICA VALLEMI.-

RESPONSABLE: DERLIS RENE IBARRA RECALDE.-                                    JEFE DE SECCION CI:2.506.123

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN 

LABORAL

CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 3.683.493 MANUEL BENITEZ MONGELOS PERMANENTE
JUEZ DE 1° INSTANCIA CIVIL, COMERCIAL, LABORAL Y 

LABORAL - JUZGADO CIVIL, COMERCIAL, LABORAL YBY 
JUEZ

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 2.991.500 JORGE AMADO MARTINEZ GAMARRA PERMANENTE ACTUARIO JUDICIAL ACTUARIO COMISIONADO 

3 3.864.077 MARIANO GARCIA RIVAROLA PERMANENTE JEFE DE DIVISION (II) - OFICINA DE AUXILIARES AUXILIAR
COMISIONADO POR RES.CSJ N° 521 DEL 

08/05/2013

4 3.854.299 EDGAR SAAVEDRA BENITEZ PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO CIVIL, 

COMERCIAL, LABORAL YBY YAU
DACTILOGRAFO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

5 3.196.071 SAUL REINERIO QUEVEDO FLORENTIN PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - JUZGADO CIVIL, COMERCIAL, 

LABORAL YBY YAU
UJIER

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

6 5.144.354 RAFAELA ACOSTA RODRIGUEZ PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
AUXILIAR

COMISIONADO POR RES.CDA N° 58 DEL 

02/09/2016

7 5.933.575 EDITH VANESA CARVALHO GAUTO CONTRATADA - PSICOLOGA
COMISIONADA POR RES.CDA N° 65 DEL 

07/12/2021

8 2.618.612 DAISY OLIVIA VILLASBOA GONZALEZ PERMANENTE
DACTILOGRAFO  EN EL JUZGADO CIVIL LABORAL, 

NIÑEZ
DACTILOGRAFO

COMIISONADA POR RES.CSJ N 872 DE FECHA 

08/06/2022

9 5.792.165 LIZ MABEL AYALA CABAÑAS PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO CIVIL, 

COMERCIAL, LABORAL YBY YAU
OFICIAL DE SECRETARIA

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO
9 (NUEVE)

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 9  (NUEVE)

INTERNO: 63490

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO CIVIL, COMERCIAL, LABORAL, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA  YBY YAU.-

RESPONSABLE: MANUEL BENITEZ MONGELOS.-                                                                     JUEZ CI: 3.83.493

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH 

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

SEDE DEL JUZGADO PRIMERA INSTANCIA - YBY YAU



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN 

LABORAL

CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACION

1 5.680.430 SINTIA LORENA MEDINA RICARDI PERMANENTE
TECNICO JURISDICCIONAL (II) - EQUIPO ASESOR NIÑEZ 

Y ADOLESCENCIA YBY YAU
ABOGADA DEL EQUIPO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO
1 (UNO)Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH 

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

CENTRO DE RESPONSABILIDAD EQUIPO INTERDISCIPLINARIO ASESOR DE LA JUSTICIA  DE LA NIÑEZ Y ADOLESENCIA DE YBY YAU.-

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 1  (UNO)

INTERNO: 

SEDE DEL JUZGADO PRIMERA INSTANCIA - YBY YAU

RESPONSABLE: FAVIO ALBERTO CABAÑAS GOSSEN.-                             PRESIDENTE CI: 1.417.201

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS
SITUACIÓN 

LABORAL
CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE

OBSERVACIÓN

1 2.578.405 ALBERTO DAVID ARGUELLO DIAZ PERMANENTE
JUEZ 1° INSTANCIA EN LO PENAL - JUZGADO PENAL DE 

GARANTIAS YBY YAU
JUEZ

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 2.991.500 JORGE AMADO MARTINEZ GAMARRA PERMANENTE
ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO PENAL DE GARANTIAS 

Y PENAL ADOLESCENTE DE YBY YAU Y AZOTE'Y
ACTUARIO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 4.843.271 SHIRLEY NICOLASA ACOSTA GALEANO PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - JUZGADO PENAL DE 

GARANTIAS Y PENAL ADOLESCENTE DE YBY YAU Y 
UJIER

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 5.410.372 ELVA ESTHER RIVAS VELAZQUEZ PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO PENAL DE GARANTIAS Y 

PENAL ADOLESCENTE DE YBY YAU Y AZOTE'Y
DACTILOGRAFO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

5 4.090.183 LAUREANO ANTONIO VERA FERREIRA PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO PENAL DE GARANTIAS YBY 

YAU
DACTILOGRAFO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

6 4.374.887 FATIMA DIANA CASANOVA GODOY PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (I) - JUZGADO PENAL DE 

GARANTIAS Y PENAL ADOLESCENTE DE YBY YAU Y 
UJIER

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

7 4.691.833 HILDA  DOMINGA RICARDI OLMEDO PERMANENTE
DACTILOGRAFO -JUZGADO PENAL DE GARANTIAS  YBY 

YAU
DACTILOGRAFO

COMISIONADA POR RES.CSJ Nº 2757 DE 

FECHA 25/01/22

8 6.601.081 JONATAN LOPEZ CABALLERO PERMANENTE
DACTILOGRAFO - JUZGADO PENAL DE GARANTIAS YBY 

YAU
DACTILOGRAFO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO
8 (OCHO)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO PENAL DE GARANTIAS YBY YAU.-

RESPONSABLE: ALBERTO DAVID ARGUELLO DIAZ.-                                JUEZ CI: 2.578.405

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 8 (OCHO)

INTERNO: 63497

SEDE DEL JUGADO PRIMERA INSTANCIA YBY YAU



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS
SITUACIÓN 

LABORAL
CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE

OBSERVACIÓN

1 5.853.432 SARA MARIA MERCEDES GIMENEZ RODRIGUEZ PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
LIMPIADORA

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 5.922.088 MIRTHA ELIZABETH GARCIA RICARDI CONTRATADA - LIMPIADORA
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 (DOS)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD SECCION SERVICIOS GENERALES YBY YAU.-

RESPONSABLE: NATALIA MEDINA TALAVERA.-                                        JEFE DE SECCION CI: 4.611.683

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS:  2 (DOS)

INTERNO: 63497

SEDE DEL JUZGADO PRIMERA INSTANCIA YBY YAU



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 3.489.176 JORGE LUIS  GARCETE PATIÑO PERMANENTE JUEZ  DE PAZ -   YBY YAU JUEZ
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 3.418.221 OSCAR RAMON VELAZQUEZ VILLALBA PERMANENTE
ACTUARIO JUDICIAL - JUZGADO CIVIL, COMERCIAL, 

LABORAL YBY YAU
SECRETARIO

COMISIONADO POR RES.CSJ N° 1259 DEL 

01/09/2021

3
3.218.201

BLAS RENE TRINIDAD ACHAR PERMANENTE UJIER NOTIFICADOR - JUZGADO DE PAZ YBY YAU UJIER NOTIFICADOR
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 4.360.182 MICHELLY ACHAR COLMAN PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO PENAL DE 

GARANTIAS Y PENAL ADOLESCENTE DE YBY YAÚ Y 
OFICIAL DE SECRETARIA

COMISIONADO POR RES.CDA N° 320 DEL 

17/07/2024

5 4.908.474 LIZ LARIZZA VEGA ARCE PERMANENTE
OFICIAL DE SECRETARIA (II) - JUZGADO PENAL DE 

GARANTIAS YBY YAU
OFICIAL DE SECRETARIA

COMISIONADA POR RES.CDA N° 321 DEL 

15/07/2024
5 (CINCO)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO DE PAZ DE YBY YAU.-

RESPONSABLE: JORGE LUIS GARCETE PATIÑO.-                                      JUEZ DE PAZ CI: 3.489.176

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:
REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH
FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024
TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 5 (CINCO)
INTERNO:
SEDE DEL JUZGADO DE PAZ YBY YAU



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE
OBSERVACIÓN

1 373.231 SAME ESCANDAR ORTIZ PERMANENTE JUEZ DE PAZ - JUZGADO DE PAZ DE BELEN JUEZ
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 4.048.856 LIZA JAZMIN ACOSTA MACIEL PERMANENTE SECRETARIO (III) - JUZGADO DE PAZ DE BELEN SECRETARIO
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 3.671.622 RAMONA ISABEL ALVAREZ OVELAR PERMANENTE UJIER NOTIFICADOR (II) - JUZGADO DE PAZ DE BELEN UJIER NOTIFICADOR
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 2.870.770 BERNARDO GAYOSO IBAÑEZ PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
AUXILIAR DE JARDINERIA

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

5 5.882.070 ROSALINA GAYOSO PEREIRA PERMANENTE
TECNICO ADMINISTRATIVO (III) - RECURSOS 

INSTITUCIONALES
AUXILIAR DE LIMPIEZA

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

6 3.030.017 CRISTIAN ABEL IBARRA PERMANENTE AUXILAR DE SERVICIOS GENERALES (II) AUXILIAR DE OBRAS CIVILES
COMSIONADO POR RES.CDA N° 480 DE 

FECHA 26/09/2024
6 (SEIS)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO DE PAZ DE BELEN.-

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 6 (SEIS)

INTERNO:

SEDE DEL JUZGADO DE PAZ BELEN

RESPONSABLE: SAME ESCANDAR ORTIZ.-                                               JUEZ DE PAZ CI: 373.231

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH 

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 4.089.203 MANUEL ANTONIO ROCHE ROJAS PERMANENTE JUEZ DE PAZ - JUZGADO DE PAZ DE LORETO JUEZ
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 898.673 FRANCISCO JAVIER ECHEVERRIA DOS SANTOS PERMANENTE
SECRETARIO (III) - JUZGADO DE PAZ DE

LORETO
SECRETARIO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 3.749.848 EDGAR WILFRIDO AGUILAR SANCHEZ PERMANENTE UJIER NOTIFICADOR (II) - JUZGADO DE PAZ DE LORETO UJIER
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 4.040.261 CARLOS HUMBERTO DENIS VAZQUEZ PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS DACTILOGRAFO -

5 4.983.887 LEISA ROTELLA MARTINEZ PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS AUXILIAR DE LIMPIEZA
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

6 2.282.535 TOMAS CORONEL FRANCO PERMANENTE AUXILIAR (II) - SECCION RECURSOS HUMANOS AUXILIAR DE JARDINERIA
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

7 4.843.776 GLADYS  MERCEDES CORONEL PERMANENTE DACTILOGRAFO EN JUZGADO DE LORETO DACTILOGRAFO
COMISIONADO POR RES.CSJ N° 2757 DE 

FECHA 25/01/22
7 (SIETE)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO DE PAZ DE LORETO.-

SEDE DEL JUZGADO DE PAZ - LORETO

RESPONSABLE:  MANUEL ANTONIO ROCHE ROJAS.-                              JUEZ DE PAZ: 4.089.203

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 7 (SIETE)

INTERNO:



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS
SITUACIÓN 

LABORAL
CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE

OBSERVACIÓN

1 2.494.959 RENE CARLOS VALIENTE VALIENTE PERMANENTE JUEZ DE PAZ - JUZGADO DE PAZ DE PASO BARRETO JUEZ
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 1.780.344 LUIS ALBERTO CRISTALDO ARCE PERMANENTE SECRETARIO (III) - JUZGADO DE PAZ DE PASO BARRETO SECRETARIO
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 1.483.198 GERARDO FLORENTIN SILVA PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (II) - JUZGADO DE PAZ DE PASO 

BARRETO
UJIER

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 6.689.153 GLORIA MABEL ARGUELLO GIMENEZ CONTRATADA - AUXILIAR DE LIMPIEZA
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO
4 (CUATRO)

NOMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH 

SEDE DEL JUZGADO DE PAZ - PASO BARRETO

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO DE PAZ DE PASO BARRETO.-

RESPONSABLE: RENE CARLOS VALIENTE VALIENTE.-                              JUEZ DE PAZ CI: 2.494.959

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 4 (CUATRO)

INTERNO:



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 4.611.526
BETTINA MARIA CELESTE MILTOS

RODRIGUEZ
PERMANENTE JUEZ DE PAZ - JUZGADO DE PAZ DE COLONIA AZOTE´Y JUEZ

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 3.803.655 LILIAN IDALINA BENITEZ INSAURRALDE PERMANENTE
SECRETARIO (III) - JUZGADO DE PAZ DE

COLONIA AZOTE´Y
SECRETARIO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 7.568.682 ALBA SONEDIR RAMIREZ ARECO PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (II) - JUZGADO DE PAZ COLONIA 

AZOTE´Y
UJIER

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 5.616.528 SANDRA MARIELA RODRIGUEZ HIDALGO CONTRATADA - OFICIAL DE SECRETARIA
COMISIOANDA POR RES.CDA 326 DEL 

15/07/2024
4 (CUATRO)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO DE PAZ DE COLONIA AZOTE ´Y.-

RESPONSABLE: BETTINA MARIA CELESTE MILTOS RODRIGUEZ.-           JUEZ DE PAZ CI: 4.611.526

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 4 (CAUTRO)

SEDE DEL JUZGADO PAZ - AZOTE´Y

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 1.511.685
CLAUDIA MARIA PEÑA CORDONE DE

ESPINOLA
PERMANENTE

JUEZ DE PAZ - JUZGADO DE PAZ DE COLONIA SAN 

ALFREDO
JUEZ

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 3.764.349 EDGAR DERLIS FLORENCIANO FERNANDEZ PERMANENTE
SECRETARIO (III) - JUZGADO DE PAZ DE

COLONIA SAN ALFREDO
SECRETARIO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 5.525.403 BRIGIDA NOEMI FRANCO RAMIREZ
PERMANENTE

UJIER NOTIFICADOR (II) - JUZGADO DE PAZ SAN 

ALFREDO UJIER
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 (TRES)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO DE PAZ DE COLONIA SAN ALFREDO.-

RESPONSABLE: CLAUDIA MARIA PEÑA CORDONE.-                                 JUEZ DE PAZ CI: 1.511.685

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 3 (TRES)

INTERNO:

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH

SEDE DEL JUZGADO DE PAZ - SAN ALFREDO



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE
OBSERVACIÓN

1 2.354.135 JORGE GREGORIO ALARCON BENITEZ PERMANENTE JUEZ DE PAZ - JUZGADO DE PAZ SAN CARLOS DEL APA JUEZ
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 3.450.009 SONIA ELIZABETH OCAMPOS PAREDES PERMANENTE
SECRETARIO (III) - JUZGADO DE PAZ SAN CARLOS DEL 

APA
SECRETARIO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 3.504.555 DE LAS NIEVES CARDOZO CENTURION PERMANENTE
UJIER NOTIFICADOR (II) - JUZGADO DE PAZ DE SAN 

CARLOS DEL APA
UJIER

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 (TRES)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO DE PAZ DE SAN CARLOS DEL APA.-
RESPONSABLE:  JORGE GREGORIO ALARCON BENITEZ.-                        JUEZ DE PAZ CI: 2.354.135

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH 

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS:  3 (TRES)

SEDE DEL JUZGADO DE PAZ - SAN CARLOS DEL APA

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN 

LABORAL

CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 4.254.864 SONIA CONCEPCION INSAURRALDE PERMANENTE JUEZ DE PAZ - JUZGADO DE PAZ COLONIA ARROYITO JUEZ
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 4.306.735 CRISMILDA LILIANA LOPEZ MELGAREJO PERMANENTE
SECRETARIO (III) - JUZGADO DE PAZ COLONIA 

ARROYITO
SECRETARIO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 5.818.021 NANCY MERCEDES COHENE CENTURION PERMANENTE
UJIER NOTICADOR (II) - JUZGADO DE PAZ DE COLONIA 

ARROYITO
UJIER

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 (TRES)

SEDE DEL JUZGADO DE PAZ - ARROYITO

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH 

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 3(TRES)

RESPONSABLE: SONIA CONCEPCION INSAURRALDE .-                            JUEZ DE PAZ CI: 4.254.864

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

Total de funcionarios:

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO DE PAZ DE COLONIA ARROYITO.-



N° C.I. Nº NOMBRES Y APELLIDOS SITUACIÓN LABORAL CARGO SEGÚN ANEXO DE PERSONAL FUNCION QUE CUMPLE OBSERVACIÓN

1 993.215 TERESA MANUELA ALCARAZ OLSELLI PERMANENTE
JUEZ DE PAZ - JUZGADO DE PAZ SGTO. JOSE FELIX 

LOPEZ
JUEZ

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

2 1.833.430 HEUDE ENRIQUE JAVIER LOPEZ PERMANENTE
SECRETARIO (III) - JUZGADO DE PAZ SGTO. JOSE FELIX 

LOPEZ
SECRETARIO

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

3 5.577.552 EULALIA OJEDA MENDOZA CONTRATADA -
AUXILIAR DE SERVICIOS 

GENERALES

CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO

4 5.747.173 ALICE BALBUENA GOMEZ PERMANENTE UJIER NOTIFICADOR (II) UJIER
CUMPLE FUNCIONES SEGÚN CARGO 

PRESUPUESTADO
4 (CUATRO)

FIRMA JEFE/A DE RR.HH. VISTO BUENO PRESIDENTE/A

SEDE DEL JUZGADO DE PAZ - SGTO JOSE FELIX LOPEZ

REALIZADO POR:  STEPHANIE SMITH 

FECHA DE REALIZACIÓN: 08/11/2024

INTERNO:

NÓMINA DE FUNCIONARIOS/AS

TOTAL DE FUNCIONARIOS/AS: 4 (CUATRO)

CENTRO DE RESPONSABILIDAD JUZGADO DE PAZ SGTO. JOSE FELIX LOPEZ.-

RESPONSABLE: TERESA MANUELA ALCARAZ OLSELLI.-                          JUEZ DE PAZ CI: 993.215

Total de funcionarios:

OBSERVACION: EL PRESENTE INFORME TRIMESTRAL CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE AGOSTO, SEPTIEMBRE, OCTUBRE 2024 CONSTA DE 86 (OCHENTA Y SEIS) PAGINAS


